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1.    Innledning

På grunn av et ønske om å realisere en reguleringsplan for SandvigenÆerger, gbnr.  145/2,
SandQ K ble det sommeren 2000 foretatt en utgraving av forhistoriske bebyggelsesspor på
reguleringsområdet.
De arkeologiske undersøkelsene ble tiennomført i forbindelse med den planlagte
reguleringsplanen for Sandvigen/Berger som omfatter bolig-og fritidsbebyggelse.
Høsten  1999 foretok Vestfold Fylkeskommune ved Richard  Woolley en arkeologisk
registrering av planområdet. Ved hjelp av maskinell flateavdekking ble det lagt ut 9
søkesjakter på mellom 48 og 75 meters lengde. Det fremkom i alt 49 anleggsspor; ildsteder,
kokegroper og stolpehull fordelt på to områder; et øvre med stolpehull og ildsteder samt et
nedre med bare kokegroper. Det ble ikke gjort funn av redskaper eller annet daterbart
materiale på feltet.
På bakgrunn av dette ble det ved.tatt at en arkeologisk undersøkelse i regi av Universitetets
Oldsakssamling skulle gjennomføres sommeren 2000.
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2.    Undersøkelsens data

Den arkeologiske undersøkelsen ble gjennomført i løpet av 6 uker, i alt  100 dagsverk. D6t var
opprinnelig satt av 5 uker til undersøkelsen, men på grunn av større funnmengde enn forventet
og at gravemaskinen som ble brukt til den maskinelle avdekkingen ble ødelagt to ganger, ble
tidsrammene utvidet. Dette betød at vi fikk inn en ekstra person den siste uken og feltleder
fikk enda en uke til disposisjon i felt, blant annet til innsamling av prøvemateriale og til å
avslutte ikke fullførte arbeidsoppgaver på feltet.

Utgravingstermin:  13/6 -19Æ. 2000

Prosjektleder: Jes Martens

Feltleder 1: Birgitte Bjørkli,13/6 -19Æ.2000. 27 dæsverk -2041/2 time.

Feltleder 2: Kristin Oma,  13/6 - 14#.2000. 24 dagsverk -180 timer.

Feltassistenter:

Christine Boon,13/6 -14Æ.2000. 24 dagsverk -180 timer.

Bengta Ryste,19/6 -14Æ.2000. 20 dagsverk -150 timer.

Lise Marie Bye Johansen,10-14Æ.2000. 5 dagsverk  -37 tÆ time

Maskinfører: Hans Blikkum,13 -23/6 og  10 -13Æ.2000. ca 2 -3 uker.

Oppmåling: Hallstein Elden ved Teknisk etat, Sande Kommune,  10/7 og  13/7.2000. ca 2
dagsverk.

Finansiering: Drammen Slip & Verksted AS  (utbygger)



Pressedekning: Svelviksposten og Sande Avis

Besøk: Sande historielag -besøk av flere av medlemmene gjentatte ganger.
Peter Y. Berg -utbygger
Vestfold Fylkeskommune -fylkesarkeolog Trude Aga Brun
Perry Rolfsen -Universitetets Oldsakssamling

Det var mange interesserte naboer, feriegjester og andre historie- og arkeologi interesserte
som besøkte feltet.

3.    TODografi

Gården som omfattes av reguleringsforslaget har en beliggenhet i et område langs tjorden som
har vært basert på en kombinasjon av åkerbruk og fiske. Det er store forekomster av havlaks   i

fiorden utenfor og det er kjent at det har vært et båtbyggeri i bukten rett nedenfor
utgravingsfeltet fra 1600 tallet og opp i modeme tid.
Feltet ligger rett sør for Borgaren, en fiellknaus med bratte sider, på vestsiden av Leinåsen.
Landskapet rundt er kupert med fiellknauser, dyrkningsområder og lune bukter og viker.
Lokaliteten SandvigenÆerger gbnr.  145/2 er for det meste dekket av jordbæråker som har
ligget brakk i 3 år og er delvis tilvokst av ugress. Den sørlige delen av feltet er myraktig med
høyt gress. Det ligger et høydedrag i nordøst som faller mot sørvest og det ser ut til at det
opprinnelig har gå[t en elv ned langs den vestre siden av feltet. Her går det nå en vei. Siden
den sørvestligste flaten nederst på feltet er såpass myrholdig og leirete er det rimelig å anta at
vi har å gjøre med en gammel elvemunning der elven har rent ut i sjøen.
Lokaliteten ]igger i sydvestvendt terreng som fåller ned mot en liten vik, Sandviksbukta.
Området deles naturlig inn i to ulike felt separert av en bratt skråning. Det Øverste, felt 1,
ligger ca 35 cm over havet på et lett skrånende platå. Det lavereliggende feltet, felt 2, ligger
20 -25 meter over havet. Det ble konstatert boplasspor på begge disse platåene under
registreringen høsten  1999, mens skråningen som skiller feltene var uten tegn til menneskelig
aktivitet.
Det ligger tidligere registrerte røyser fra bronsealder i området. Ca 150 meter sørøst for feltet
ligger et par røyser (id 001673) og ca 170 meter vest for feltet ligger en røys (id 001671). 200

®            Fe::::.råt:tnbo|redåoorftfeul:edte::ågen|::: å:rbir:t;3Sr(åsnveenndi;jå:lev,eåge:Vdoe: å:: :ikgkgee:uennn::lsep:: eet:er
menneskelig aktivitet eller bosetning. En gård ved navn Hovet ligger på flaten ved siden av
denne fjellveggen. Det er gjort funn av flere skafthulløkser i feltets umiddelbare nærhet, og
det er ikke me[ enn et par kilometer i luftlinj.e ovei. fjorden til Rødtangen, med flere røyser fra
bronsealder og en av Norges eneste megalittgi.aver.

4.   Utgravingens forløp og metode

1 henhold til de resultatene som fremkom undei. registreringen i  1999 syntes det saiinsynlig ai
lokaliteten Sandvigen/Bci.ger rommet spor ettcr bosetniiig og aktivitetei. fra hcnholds\Jis
bronsealder/jemalder. Boplassporene besto primært av stolpehull og kokegropei. -clvs spor
som  antydei-en  mer cller mindrc bol..ast karakti`i..  Di`  I.()i.modcclc siolpehulleiie  koii`scm[i.ci.ii`

seg til det øvre platå, felt  1. På det nederste plz\tået, l..elt 2, var det flere kokegroper enii
stolpehull. En foi-eløpig tolkning ble da å se de to områdenc samlet, det øverste platået som
det egentlige  boplassområdet og det ne.dci.stc som  et iikti\Jitetsomi.ådc  i  f`orbiiiclclse  mccL ctc[ic.
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Det ble under registreringen verken gjort funn cller tatt prøver som kunne tidfeste bosetningen
mer nøyaktig.
Dette var utgangspunktet for valg av utgravingsmetode. Med forventning om en
bronse/jemalder-boplass b]e jorden avdekket ved hjelp av maskinell flateavdekking der
matjorden ble fjemet ned til toppen av undergrunnsflaten. Den avdekkede flaten ble deretter
renset manuelt. Da det imidlertid framkom funn av steinalderkarakter ble det i et spesielt
funnrikt område av feltet beslutte å grave prøveruter i tillegg til flateavdekkingcn.
Strukturer som ble utskilt i den avrensede flaten ble nummerert fortløpende og deretter
inntegnet på plantegning  1 :50 på felt  1, og  1 : 100 på felt 2. Funn ble nummerert og avmerket i
feltet. Siden vi ikke hadde  fastpunkter til å opprette et fullstendig målesystem ut fra, ble det
etablert et foreløpig målesystem med utgangspunkt i hvert felts hjømer for å kunne tegne
feltet i plan. Feltenes avgrensning, strukturer samt funn ble innmåli av Hallstein Elden ved
[eknisk etat i Sande Kommune j slutten av undersøkelsesperioden.
De enkelte strukturer ble finrenset og tegnet i plan på egne stmkturskjemaer i  1 :20 for å sikre
en mest mulig ensartet beskrivelse av de ulike anlegg.
Begge feltene var nærmest kvadratiske med enkelte utstikkere her og der i forhold til
strukturtettheten.
Felt 1  målte ca 62x50 meter -ca 3100 kvm ble avdekket.
Felt 2 målte ca 62x40 meter -ca 2480 kvm ble avdekket

5.    Utgravingsberetningen

Det ble besluttet å starte avdekkingen i det nordøstlige hjømet av det Øverste platået fordi
dette var det mest funnrike området i henhold til den tidligere registreringen. Vi startet ca 15
meter høyere opp enn de allerede registrerte sjaktene.

Felt  1:
Dette platået ligger på 35 m.o.h og denne koten skal i forhold til strandforskyvningskurven for
Vestfold utgjøre yngre steinalder, sannsynligvis overgangsfasen senmesolitikum -
tidligneolitikum.
Hele feltet er sterkt Ødelagt av modeme grøfter som er fra y2 - 2 meter brede og strekker seg i
nordøstlig -sørvestlig retning. Disse snitter mange av strukturene. Også pløyespor er med på
å forstyrre helhetsimtrykket.

Undergrunnen i den øverste delen av feltet besto av lys gul, fin sand og etter hvert noen fel[
med spettete "leopardmønstret" sand.
I det mest funnrike området er undergrunnen tidvis ujevn og med steinkonsentrasjoner av
brent og ubrent stein  Store kulturlag med kullblandet sand, humus og flint ligger spredt
mellom strukturene og gjør det vanskelig å skille dem fra hverandre, samt å avgrense dem
mot undergrunnen.
I den sørlige delen av feltet blir undergrunnen igjen mer homogen, med lys sandundergrun:..
som er mer fuktig og vamholdig enn undergrunnen oppe på flaten. I t.eltets avgrensning helt i
søi-går undergrunnen over fra leit sand til  mer grovkomet sand med litt småstein. UmiddelbarL
nedenfor begynner den bratte skråningen. Her består undergmnnen av massiv, hardpakket
blålcirc med enkel[e store stein -siiniisynlig\Jis den gamle hiLvbunncn. Det kan se ut som  om
dette er den gamle strandlinjen, der strandgrusen avtegner seg iydelig i ovei.flaten langs
hii\..kun[en  og flaten ovenfor har \'æri r}.ddct  for stor stein soiii dcreitci. hur bliii kastet ut  i
sjøen.



Feltet viste seg å være funntomt til ca 20 -25 meter mot sør og for å spare tid og ressurser blc
den øverste delen av feltet kuttet med ca  15 me[er i forhold til den opprinnelige planen.
I den nordlige delen av feltet er det få strukturer. De fleste befinner seg i et ganske smalt belte

.langs ryggen av flaten,  like før det begynner å skrå kraftig nedover: Enkelte strukturer ligger
spredt på resten av felte[, spesielt i nordvest og sørøst.
Det ble avmerket om lag 200 strukturer på Felt  1. Av disse utgikk i overkant av 40 stk ved
finrens eller snitting.
De fleste strukturene ble tegnet i plan på egne strukturskjemaer i  1 :20, deretter snittet og
dersom de var positive ble de beskrevet og tegnet i profil. Mange blc også fotodokumentert
både i plan og profil.
De profiltegnede strukturene utgjør:
62 stolpehull, samt 10 mulige.
9 kokegroper, 25 i]dsteder og s  ilds[edrester.
Det var til sammen 26 fyllskifter med kull og skjørbrent stein og  11  store og små kulturlag
el ler kulturlagsrester.
Det ble i ti]legg funnet deler av 5 slipeplater av grå sandstein og  1  av rød sandsteiii, samt [o
overliggere til slipeplater.
Det kunne ikke utskilles overordnede strukturer eller huskonsentrasjoner med parvise
stolperekker ut ifra anleggsporene, men stolpehull som ligger 2 og 3 i rekke kan ha utgjort
mulige hus (se f. eks. S.3, S.4 og S.200 -S.5, S.200 og S.2 -S.17, S.16 og S.26 -S.172,
S.159 og S.152 eller S.154 samt S.163, S.164 og S.146)
Det ble i tillegg funnet to hesteskoformede strukturer på feltet. Den ene, S.118 ligger ca midt

på feltet og den andre, S.153, S.173 og S.174 ligger mer i sørvest, nærmere den gamle
strandlinjen. Begge strukturene er veldig grunne og noe utydelige i overflaten med kullblandet
sand og grus med noe humus. De måler ca 5x6 meter totalt der veggenes bredde er på om lag
50 cm, og den indre bredden ca 2 -3 meter. De ligger begge med åpningen vendt mot havet.
Det er funnet paralleller til denne type hus, såkalt D-formede strukturer, fra senmesolitikum i
Sverige og fra neolitikum i Danmark. Gfr. Biwall, Hernek, Kilstedt, Larsson og Torstensdotter
Åhlin  1997, Sverige og Becker 1964, Danmark)
Det ble avdekket mulige ardspor i feltets nordvestlige del. Ved nærmere undersøkelse ble
disse avskrevet som mulige røtter (se foto A 32 og 33).

Spredt ut over hele feltet ble det gjort funn av opp mot 300 artefakter av flint, skifer og annen
bergart, helt ned til ca 30 cm under overflaten. Hovedvekten av funnmaterialet består av flint,
og alle typer, farger og kvalitetskategorier er representert. De høyeste funnkonsentrasjonene
befant seg i feltets østlige -og vestlige del.
Av steinartefakter ble det funnet:
1  tveegget skiferdolk i rødbrun skifer. Bladet er god[ be\Jart men håndtaket mangler.
1  skiferpil med rombisk tverrsnitt og tange. Den ei. brukket i tuppen og tangen.
1  knokkelformet skiferbryne.
5 tveripiler av,  1  tangepil  og 2 eneggede spisser av flin[.
3 flekkeskrapere og  1  skiveskraper,  1  stikkel, og  1  flekkekniv -alle av fliiii.
Flere kjerner, deriblant 2 bipolare, og en ubrukt fliiitknoll som var delt i  to og dercLicr kassei.t
kan også nevnes.
Det blc også fimiiet et fragment a\J en  slipt gi.Ømistcinsoks.
Resten av materialet fordeler seg slik:
162 iivslag,  deriblaiit  10 av  bergar[ og skir.ci..

76 fragmenter, deriblant 5  av bergart og skifei..
15  flekker av  flint og 2  av kvartsitt. 4 mikroflekkcr av  flint og  1  av kvarisit[.
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I den nordøstlige del av feltet ble det besluttet å åpne noen prøveruter for å se om de[ var
mulig å avgrense eventuelle funnkonsentrasjoner av flint. Det ble åpnet 4 meterruter  1  x  1  ved
siden av hverandre i nordsørlig retning. Grunnen til at dette ble gjort var a[ vi  ville prøve å få
mest mulig informasjon   om feltet i tillegg til den som fremkom ved selve flateavdekkingen.
Et spørsmål som trengte belysning var om det var eventuelle funnkonsentrasjoner av flint på
feltet som lot seg avgrense ved hjelp av denne metoden. Var det mulig å se et mønster som
kunne si noe om funntetthet og spredning?
Det viste seg å være mulig å se at konsentrasjoner av flim hørte sammen.
Det ble i de 4 prøverutene funnet:  11  avslag,  11  fragmenter,  1  flekke og 2 kjerner av flint samt
1  fragment av slipt bergart og en del av en slipeplate av sandstein.

Det ble ikke funne[ gjenstander eller fragmenter av hverken glass, keramikk ellerjern på
feltet. Det ble dermed vanskelig å datere boplassområdet eller noen av strukturene på feltet
nøyaktig på grunnlag av funnmaterialet alene. Hovedvekten av materialet som ble funnet
ligger imidlertid innenfor rammene av senmesolitikum -tidligneoli[ikum.

Av funnene er 81  knyttet til s[rukturer. Det er selvfølgelig vanskelig å si om alle disse

®,            :oprp:,ins:eLipgeiåruesrb;jgegTnmg: å;:k|::`gel;,::i ::|:::å|::naevt |g|årstuend::rosge:årkeet:fospberrTk av jorda ved
16 av strukturene som er funnførende er ildstederÆokegroper. Det er sannsynlig at
mesteparten av steinmaterialet kan ha samme datering som ildstedene de ble funnet i bla fordi
det er naturlig å drive med redskapsproduksjon i lyset og varmen fra bålet.
31  funn ble gjort i kulturlag eller fyllskifter. Disse har kullblandet sand, trekull og litt humus,
og kan være utkastmasse/avfall (Østmo  1976), eller masse fra ødelagte strukturer som er bli[t
dratt utover under opprensingen.
Når det gjelder de 10 funnene som ble gjort i stolpehull er det mest sannsynlig at de har
havnet der i ettertid. Det virk?r ikke som om det er samtidighet mellom stolpehullene og
funnmaterialet. Funnene ligger ikke i noe mønster i forhold til mulige huskonstruksjoner, de
er mer tilfeldig spredt ut over hele feltet og det er vanskelig å si om dette skyldes selve
utgravingsmetoden.
I S.85/87 ble det funnet en dolk av skifer. Den mangler håndtak. Stolpehullet var ikke stort
mer enn  10 cm dypt, og med lite homogen masse. I det området av stolpehullet hvor dolken
ble funnet var massen fetere og mer entydig. Dersom dolken ble plassert der intensjonelt har

®            ;tiosraånesnys::ingdvi:|feEi::epTe::e:nn:åeio|i:tj::gsi:f::r::idseåådeflti:: :ves:augs-a::sfyr::iååiteenr.såpass
Flere ildsteder er Ødelagt av stolpehull og det er tydelig at stolpehullet har blitt anlagt
sekundært. Dette vitner om i alle fall to ulike bruksfaser på feltet. (se f. eks. S.26 og S.164)
Det ble tatt ut 32 prøver til c-14 analyse og 20 prøver til makrofossilanalyse på Felt  1. Disse
vil kunne gi oss sikrere dateringer i forhold til sammenhengen mellom funnmaterialet og
anleggssporene.
Det var stort sett oppholdsvær og litt sol  i utgravingsperiodeii,  men sterk vind i begynnelse~
a\J perioden samt kraftige regiiskyll eiikelte dager gjorde at noen av de avmerkede struktui.ene
forsvant under lag av fin, lys saii(l. Mye tid gikk med til å finne igjen [ildekkede strukturer.

Felt 2:

Deii nederste flaten på lokaliteten ligger ca 25 m.o.h,  10 meter lavei.e enn den Øverste flaten.
A\'dckkingen a\J  matjorcllagci på deiic  feliet s[L`rici ikke før den  fjet.clc iiken. Dette  felict er om
mulig cnda mer forstyrret enn Feli  1. Det er et nett\Jerk av modeme grøfter, drenering og
vannrør som går på kryss og tvei.s over feltet.
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Den maskinelle avdekkingen startet i det nordøstlige hjørnet av feltet og det ble umiddelbart
renset manuelt samt tegnet i plan. Her besto undergrunnen av små og stor stein blandet med
sand og leire. Strukturer i undergrunnen ble avmerket og nummerert fortløpende. I denne
delen av feltet var det svært vanskelig å se reelle strukturer, og de fleste ble avkreftet ved
finrens og snitting. Størstedelen  av feltets undergrunn besto av sand og småstein, samt litt
leire. Mange store stein på høykant var spredt utover feltet. Strukturer avtegnet seg uklart i
overflaten. Den sørlige og vestlige delen av feltet bes[o av hardpakket blåleire, noe stor stein
og en del  våt, myrholdigjord. Helt i sør avtegnet det seg et stort brannlag som kan stamme fra
et hus som har brent ned i nyere [id.
Det ble avmerket om lag  130 anleggsspor hvorav rundt 60 ble snittet. Av disse var det ikke
mer enn  10 strukturer som virket å være av eldre karakter. Fyllskifter eller kulturlag og 5
mulige stolpehull som alle var grunne var resultatet av snittingen. Det meste ble avskrevet
som moderne. Det ser ut til at mange av strukturene kan være rester etter brente røtter fra træi..
Det ble anlagt åker her på 50 -tallet, og da ble alle trærne på feltet brent ned intensjonelt.
Det ble heller ikke gjort særlige gjenstandsfunn på Felt 2. To flintfragmenter som ser både
vannrullet- og gjødselpåvirket ut i feltets nordlige ytterkant, to glassbiter i feltets sørlige del
og to leirkarskår i utkastmassen i nordøst var alt vi fant. Det virker ikke som feltet har vært
bebodd før i moderne tid.
Det ble tatt ut  om lag  10 c-14 og makrofossilprøver fra Felt 2.

6.    Konklusion

lntet tyder på at Felt  1  og Felt 2 tilhører samme bosetningsfase.
Hovedtyngden av ftnnmaterialet på Felt  1  tilhører begynnelsen av yngre steinalder og på det
tidspunktet lå den nederste flaten på lokaliteten under vann. Dette utelukker selvfølgelig ikke
samtidighet ved senere tids bruk. Det er sannsynlig at Felt 1 har vært brukt kontinuerlig fra
senmesolitikum eller tidligneolitikum, da havet gikk helt opp til feltets nedre del, og til nåtid.
Majoriteten av de daterbare artefaktene tilhører overgangsfasen mellom mesolitikum og
neolitikum. Dette gjelder si)esielt tangepiler av flint som i Norge er i bruk i tidlig mesolitikum
for deretter "å forsvinne" og ikke dukke opp igjen i det arkeologiske materialet før i
overgangen mesolitikum - neolitikum. Tverreggede s.pisser av flint regnes som et sent trekk i

®             g:::geoll::isokåsåe;tiL::3:idnev::its::::å:#9agv8,:isse spissene fortsefter inn i neolitikum og
Skiferartefåkter er relativt sjeldne i det sør-og østnorske materialet hvor flint dominerer.
Skiferdolker og spyd finnes spredt i Norge og er vanskelig å plassere tidsmessig ut fra
typologiske trekk. Skiferpiler med rombisk tverrsnitt regnes for å være et mellom-til
senneolittisk trekk, bla på grunn av tilvirkningsteknikken. De tidligste skiferartefaktene ble
slått før de ble tilslipt og fikk demed et spissovalt tverisnitt. De senere typene fremstilles i
såkalt "sjokoladeplateteknikk" der det slipes ftirer i skiferplatene som dere[ter brekkes og så
slii]es til. Disse har e[ mer rombisk tverrsnitt (Indrelid  1994). Det meste av flintmaterialet si.'T.
ble funnet på lokaliteten består av avslag og fragmenter og er vanskelig å plassere nøyaktig i
tid.

Feltet ligger i en sørvestvendt skråning ned mot havet og jorden er selvdrenerende, sandholdig
og letL å pløyc.  Bophssområdet ligger i en  lun  vik,  med enkel  tilgang til  hiwet og clcts
ressurser.
Dersom  rmjoriteicn  av C 14-datcringene \Jiser scg å \Jærc neolitiiske kiin  nian  se  1`or scg en
blanding av jordbruks-og marin Økonomi med jakt som en viktig del  av ressursgrunnlaget.
Havet sto opp til omtrent 5 meter nedenfor feltet der den største anleggstettheten er, og det er
bådc ``kogsområdcr, fjcll og lettdrcncrtjord i omi.ådct rundt.

6



Pilene tyder på at man har drevet jakt. Skiferdolker kan være redskap til  å bruke i jakt på
sjøpattedyr, mens slipesteinene vitner om enten oppmaling av villkorn eller bearbeiding av
innsamlet planteføde (Mikkelsen  1975). De kan selvfølgelig også ha vært bruk[ til å slipe
steinredskaper med.
Selv om det arkeologiske materiale[ som fremkom ved undersøkelsen utelukkende består av
steinartefakter, mest sannsynlig fra yngre steinalder, er det usannsynlig at en attraktiv flate
som denne skal ha ligget ubrukt i ettertid. Hva grunnen til at det ikke ble funnet artefakter av

yngre karakter er , er det vanskelig å si. Muligjordsmonnet har dårlige forhold for bevaring
av metall. Det ble heller ikke gjort funn av verken brent-eller ubrcnt bein. To sneglehus er
derimot bevart.
Det at mye av flintmaterialet liggcr i-eller i nær forbindelse med strukturene i undergrunncn

gjør det rimelig å tro at i alle fall  noen av strukturene er fra steinalderen. En del  av
steinmaterialet er dessuten brent eller varmepåvirket (opp mot 20%). På grunn av tidspress ble
heller ikke massene sålde[. Man må gå ut ifra at funntettheten hadde vært adskillig høyere
dersom det hadde blitt gjort.
Til tross for at det ble utskilt over  150 anleggsspor i undergrunnen på Felt  1, ble det ikke skilt
ut huskonstruksjoner med sammenhengende stolperekker i felt. Noen av stolpehullene synes
allikevel å høre sammen. Det er rekker på 3 og 4 stolpehull som sannsynligvis utgjør rester
etter større konstruksjoner.
Den store mengden av både ildsteder, ildstedrester og felter med flere sammenhengende
ildsteder vitner om stor aktivitet. Siden mange av ildstedene ligger tett og delvis over i
hverandre ser de ut til å tilhøre samme periode. Om kokegropene som ble funnet er det å si at
de i all hovedsak er plassert i feltets nordøstlige del. Bare ti.e er spesielt store-eller dype og
skiller seg ut fra resten med en mer "jernalderkarakter" (S.31, S.32 og S.33. Men det kan
nevnes at det i S.32 ble gjort funn av flint forholdsvis dypt ned i gropen). De fleste
kokegropene er relativt små, runde og ikke spesielt dype, og trenger ikke nødvendigvis å være
frajernalder.
De to hesteskofomede strukturene (ca 5x6 meter), med mørk sandholdig masse og trekull er
grunne men skiller seg relativt klart ut i flaten. Begge har åpningen vendt mot havet men de er
snittet av modeme grøfter og det er dermed vanskelig å se hvordan den opprinnelige formen
har vært. I og med at det finnes paralleller til meso-og neolittiske hus i Danmark og Sverige
blir også disse tolket som hustufter.
Det ble ikke gjort fjnn som kan knytte strukturene til noen bestemt periode. Det at de begge

®              1:gøgre:eftofrhi:t`å::;Sånt:;::ed:så:Ps:ir:#irgeenåt:ånmdkma:::gneongaums::|i:rn;nåiå:sYeDnedtk::dogsoåt hhaa:eætrt
brukt som vindfang eller oppbevaringsstasjoner for en ikke bofast befolkning som kan ha
brukt lokaliteten til opphold av en mer kortvårig karakter.
Lokaliteten har ligget strandbundet og i en lun vik og må ha vært et naturlig tilholdssted. De
mange ildstedene og kokegropene vitner om stor ak[ivitet i kortere eller lengre perioder. Selv
om vi ikke fant anleggsspor etter pemanent bebyggelse er de[ ikke usaimsynlig at de som
benyttet strandkanten til  ulike gjøi.emål  var mer eller mindre boraste et sted i nærheten. Det
ser ikke ut som om det her ei. snakk om en fastboendejordbruksbef.olkniiig, men hellei-om et
kombinasjonsbruk der man både jaktet, fisket og samlet planieføcle.
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Strukturbeskrivelser

S  1: Stolpehull.  Sirkulær form i  flaten. 20x20 cm i plan,  30 cm dypt. Grålig sand og kullholdig masse som skiller
seg klart fra en  lys, gul sand  undergrunn. Stolpeavtrykket syncs  vcldig tydelig i  profilcn.  Foto nr. A  14 og  15
Makrofossilprøve.

S 2: F}Jllskiftc.  Rundoval  {.orm i  fla[cn. Mulig stolpchull. 30x30 cin i pl:`ii,  15  cm dyp[.  Spettctc grå,  brun og gul

sandholdig masse. Uklar avgrcnsning

S  3: Fyllskifte.  Oval  form i  llaten. Mulig bunncn av stolpehull.  30x40 cm  i  i)lan, 5 cm dypt.  Strukturcn  bcstår av
spcttcte brungrå  sand som er forholdsvis klart avgrenset mot en mer homogen lys gul sandholdig undergrunn.
Foto nr.  A  16

S 4:  Stolpehull. Ujevn  form  i  flatcn.  30x23  cm  i  plan,15 cm dypt.  Kullholdig,  fe[ massc,  Ii[t humus  i  midien av
strukturen.  Li[t utflytendc,  men  møi.k brun sand  i  utkamene gjør a[ ncdgi.i\\Jingcn aviegncr seg tydelig mot en  lys,

gul sandholdig masse.  Fo[o .nr. A  17

S 5: S[olpehull. Oval form i flaten. Kun nederste del bevart. 25x40 cm i r)lan, 9 cm dypt. Massen består av

gråbrun humus, sand og litt trekull. Ikke veldig klart avgrcnset fra lys sandholdig undcrgrunn, men masscn er
mørkere og fastere. Foto nr. A  ls

S 6: Fyllskifte. To utydelige flekker som avtegnet seg som noe mørkere enn undergrunnen og med liti skjørbrcnt
stein som sannsynligvis ikke hører hjemme her. Strukturen ble ikke snittc[.

S  8: Ildsted. Oval form i flaten, men vises nesten ikke før finrens. Dekket av e[ 5 -10 cm tykt sandlag der bare et

par skjørbrente stein og litt kull stikker opp. 70x55 cm i plan, ca 20 cm dypt. Svart, fet og s[erkt kullholdig masse
med trekullbiter. Massen er kompakt og ligger ca 4 cm lavere enn steinene rundt. Ingen stein i midten, men
ildstedet er omkranset av store skjørbrente stein i en nesten rektangulær form. Det er svært godt bevar[ og klart
avgrenset mot lys gul sandholdig undergrunn.
Kullprøve og makrofossilprøve.

S 9: Kulturlag med  mulig stolpehull. Utflytende form i flaten, men med et mørkere,  mer sirkulært parti i midten.
80x83 cm i plan, ca 30 cm dypt. Brungrå sand og humusholdig masse med   noe trekull. Mye.brent og ubrent
stein. Skoningsstein i høyre del. Mørkere masse i midten i forhold til de mer utflytende  kantene gjør dct rimelig
å tolke dette som e[ stolpehull.

S  10: Kokegrop (høyre del). Rundoval form i flaten.   Slått sammen med  11,12 og 14 som sannsynligvis er
utdratt masse fra kokegropen. Massen til venstre har ujevn konsistens og er ikke dypere enn  15-20 cm. Snittet av
moderne grøft som går øst -vest. Høyre del av nedgravingen er ca 50 cm dyp og  140x60 cm i plan. Massen er
fet, kullblande[ og gråsvart med småstein og skjørbrent stein. Skiller seg klart fra en lys gul sandholdig
undergrunn.
Funn: Flintavslag (F.659)
Makrofossilprøve.

S  15: Stolpehull. Sirkulær form i  flaten. Bare bunnen bevart fordi dct ligger i et veldig forstyrret område av
fclte[. 25x25 cm i plan, 6-7 cm dypt. Består av svært fet kullholdig masse som er klart avgrenset mot lys sand
undergrunn.

S  16:  Stolpehull.  Sirkulær,  noc  uiflyteiidc  foi.m  i  flaten  iiien  med  en  m{Mkci.c kjei.iie.  38x39  cm i  plan,14 c!`.`

clypi.  Fct kompakt i"\ssc Øvei.si i  sirukiui.cn.  Mcr brungL.å lciiger ncd,  iiic(l  kullholdig sand  og l`umus.  Khi.i
zivgrensei i  profilen,  iiioi lys  gul  sai`dholclig  ui`dci.gi.uiin.

Funn:  4  llintavslag og fragmentci..
Makrof.ossilprøvc.

S  17:  Mulig stolpehull.  Kvadi.atisk  l.orm  i  llaten.18.`19  cm  i  plan,15  cm  dyr)i.  Strukturcn  ligger  10-15  cm  ui`dcr

`)vci.(1i\ici`,  dckkc[  :`v  .`.L`n(l.    Mi`.isci`  cr  hi.iins\Ji`i.l.  .`i`i`d  og  l`ui``ii.`hol(lig  i`ii`(l  n()c  ti.ckiill.  KI:`i.L  i\\Jgi.ci`sc(  ni()i  l.\is

gul  sai`clholdig  undergi.unn.
Funn:  Skiferbryne,  knokkcll.oi.mci
Makrofossilprøvc.
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S  |8:  Stolpehull.  Oval  form i  flaten.  25xl5  cm  i  plan,  8 cm dypt.  Består av s\'art,  fct  kulllioldig massc,  klart
avgrcTiset mot lys, sandholdig undergrunn.

S  19:  Stolpchull.  Sirkulær  form i  flaten. 25x30 cm i plan,11  cm dypt.  Består av gråsvart bren[ sand  med  liit
trekull.  Klari avgrenset mot gulbrun sandholdig undergrunn.

S 20:  Kulturlag, eventueli mcd stolpehull.  Oval,  langstrakt form i  flatcn.150,`55  cm  i  pk`n,10-30 cm dypt.
Bcstår av  inørk sandholdig masse  med  trckullbiicr,  noe skjørbren[ stcin, spcsieli i  venstrc.del.  Uklar i  kantenc
bådc i plan og r)rofil, men  med et mørkcrc mcr huinusholdig  område som kan vici.c kuliurlagslommc ellcr
stolpehull.

Funn:  9 fliniavslag og fragmenter

S 21:  Siolpchull.  Ov.il  form i  flaten. 50x30 cm i  plan, ca s cm dypt. Massen er bruns\Ji`ri,  l.ci,  humus  og
kullholdig.  Klart avgrenset i  plan og proril  moi lys sandholdig undergrunn.  Noc skjøi-l)rcni stcin.

S 23:  Stolpchull. Sirkulær  form i  flaten. 48x40 cm  i plan,15  cm dyp[.  Humus og kullblandct niasse  med enkclic
fel[ med  lys undergrunnssand. Skoningsstein i høyre del og i bunn og noe skjørbren[ stein  i  vestlige del.  Klart
avgrenset mot lys gul sandholdig undergrunn.

S 24: Fyllskifte. Mulig utpløyd ildsted. Uj.evn avgrensing i  fla[en.140xl05 cm i  plan,  ca  10-15 cm dypt.  Består
av to sinå ujevne groper med kullblandet kultui.jord, skjørbrent stein og partier med beige sand. Kan være u[dra[t
masse fra  S 25 og er gjennomskåret av moderne grøft som går øst - vest.
Funn: "Amulettlignende" sak av bergart.

S 25: Ildsted. Oval, ujevn form i flaten. Ligger ca  10 cm under overfla[en og er fullstendig dekket av sand.  Kun
et par skjørbrente stein er synlig før finrens. 80x60 cm i plan, 25 cm dypt. Massen er sand og grusholdig, delvis
svart og kullblandet. Kullkonsentrasjoner i ytterkantene. Den indre kjerne består av store skjørbrente stein i
sirkelformasjon. Ildstedet er ellers dårlig bevart og har en utflytende avgrensing mot undergrunnen i forhold til
fyllmassen. Det har sannsynligvis vært mindre enn den utbredelsen kullkonsen[resjonene skulle tilsi, denne
massen virker utdratt og ligger i utkanten av kjernen med skjørbrente stein.
Foto nr. A 20 og 21
Kullprøve.

S 26: Ildsted med to stolpehull. Oval og ujevn form i flaten.  120x85 cm i plan, 20 cm dypt. Overflaten er dekket
av skjørbrent stein og gir et rotete inntrykk, men ved finrens og fierning av en del overflødig stein trer et steinsatt
ildsted frem. Massen er fet, svart og kullblandet med trekullbiter.
Stolpehullet i sørlige del består av mørk brun homogen sandholdig masse og er klart avgrenset både mo[
undergrunnen og ildstedet. Stolpehullet i nordlige del er sannsynligvis brent, består av svart, fe[, kullholdig
masse og det ligger litt i utkanten av ildstedet. Foto nr. C 28, 30 og 35
Funn: 2 flintavslag (F.675)
Kullprøve og makrofossilprøve.

S 27: Fyllskifte. (Grav?)  170x90 cm i plan, 40 cm dypt. I overflaten avtegner strukturen seg som en nesten
rektangulær nedgraving med en jevn "krans" av mørk brun humus og kullholdig masse rundt en mindre kjerne
av grå og gul grusblandet sand. I størrelse og f.orin kunne det ligne på en grav! I profilen er massen spettete,
bestående av kullholdig humus og sand. Fargen er mer grålig og mørkere enn den omki.ingliggende  lys gule
.\.anden.
Funn: Skiveavslag, skraper i   flint (F.540)

S 28: Del  av ilds[edansamling -sannsynlig\.is uidi.i`ti niassc  l.i.a S  29. Km 5  cni dypi.  Ikkc sniiict.  Sc  undcr.

S 29:  Kokcgroi).  Oval  form  i  fl.iten.170xloo cm i  i)k`n, 20 cm dyp. Bcstår av svari, stci.ki kullblaiidet masse og
er tctipakket med skjørbi.ent stein  i  vensti.c del.  HØ}'rc (lel  l.i.eiiistår som  liti aniiei.lcdcs -mindrc kull, brunere og
l`lcr  l`uiiiush(jl(lig  iii;`ssc  og  ]ile  slcin.

Kullp,.øve.

S  30:  Del  av  ildsicdansamling -i``ulig siolpehull cllci. u(di.i\ii masse fm S 29. 70x54 cm  i  rili`ii.  Brcddc i  proril ei.
64 cm og dei ci.14 cm dyT)t.  Massen  består av  mørk brun l`umusholdig s:\i`d  med  kull  og litt sicin.  Glidendc
ovci.g{\iig iil  undci.grunt`en  som  er  lys,  spcitcic og si\t`dl`oldig.
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S 31:  Kokegrop. Sirkulær form i  flaten.140xl40 cm i plan, 20 cm dyp. I overflaten er kokegropen  fylt med
skjørbrent stcin,  men etter finrens viser steinmcngden seg å være betydelig mindre.  Dc[ kan se ut som a[ myc av
denne steinen har kommc[ [il i e[[crtid fordi den er blandet med matjord og moderne masse. Selve kokegropen
består av svart,  fet og kompakt kullblandet masse. Store skjørbrente stcin ligger i sirkelformasjon ca  10 cm
innenfor strukturens yt[erkant. Det er også stein i bunncn av kokcgropen,  mens den  innerste kjernen  nærmcst er
steinfri. Mangc store  [rekullbiter.  Klar avgrensing mot lys sandholdig undergrunn.
Funn: 2 plattformvslag (F.663)
Kullprøve.

S 32:  Kokegrop. Sirkulær rorm i  fla[en. 220x220 cm i plan, 25 cm dyp. M:`ssiv kokegrop  rylt med skjøi.brent
stein,  [rekull  og svarL kullbl.inde[ sand. Miissen er l.e[ og kompaki, spcsieli i  høyrc dcl.  I  vens[rc dcl er massen
mindre kompakt,  lyscre brun  og ikke likc [rckulllioldig. Noen  iynnc plogspor yttcrst i  vcnstre sicle.  Klart
avgrenset mot lys gul sand.
Funn:  1  brent  flin[avslag  (F.578)

Kullprø\,C.

S 33:  Kokegrop/Ildstcd.  Sirkulær form i  flaten.120xl20 cm i  plan,15  cm dyp. Dcn  består av  fe[, svart kullholdig
masse og skjørbrent stcin i overflatcn. I profilen fremkom en sirkel med skjørbrent stein som sannsynligvis har
omkranset dcn opprinnelige ildplassen. S[rukturcn er klart avgrensct mot lys gul sand og grågul silt. Foto nr. C
22, 23, 33  og 34
Kullprøve.

S 34: Stolpehull  og kulturlag.  Stort kulturlag med  flint og kull. Inneholder flere mulige stolpehull  ( S  SO) og cn
mulig veggrille.
Stolpehull A: Oval form i  flaten. 60x40 cm i plan, 20 cm dypt. I profilen er det et midtparti med brunsvar[
humusholdig masse som skrår nedover mot bunnen. Sannsynlig stolpeavtrykk. I vens[re side er massen lysere
brun, sand og humusholdig og i høyre side består den av kullblandet leire. Skoningsstein i bunn.
Stolpehull 8: Oval, ujevn form i flaten. 60x40 cm i plan, 30 cm dypt. Består av humusholdig brun masse med
lommer av kullblandet og trekullholdig sand.
Veggrille:  120xlo cm i plan,  10 cm dyp. Består av blandet humus, sand og kull. Øverste del av strukturen er
brunsvart og trekullholdig, men etter hvert som man kommer nedover i profilen er det vanskeligere å skille
nedgravingen fra undergrunnen.
Funn:  16 avslag, 6 fragmenter -alle av flint a].641) Foto nr. C  15 og  16
Kullprøve og makrofossilprøve.

S 36: Mulig stolpehull. Oval form i fla[en. 35x20 cm i plan, 7 cm dypt. Bunnen av veggstolpe? Massen er
brunsvart og kullblandet og vises tydelig mot lys sandholdig undergrunn.

S 37: Fyllskifte/Mulig stolpehull. Oval form i flaten. 70x34 cm i plan, 9 cm dypt. Det even[uelle stolpehullets
bredde i profil er 45 cm. Massen er brunsvart og kullholdig. Stor stein i bunn på høyre side. Skoningsstein? Kan
være utdratt masse fra S 38.

S 38: Ildsted/Kokegrop. Sirkulær form i flaten.100xl00 cm i plan,12 cm dyp. Består av svart, fet kullholdig
sand uten trekullbiter. Ikke noe stein. Kan være bare bunnen er bevart. Foto nr. C 26 og 27
Kurlprøve.

S 39: Mulig ildstedrest omgitt av kulturlag/utdratt masse. Oval, ujcvn  form i flaten.  180x87 cm i plan, 34 cm
dyp[.  Ildstedets bredde  i  i)i.oril  er ca 80 cii`.  Masscn er gråbrui`,  kullblandei og med en  del  grus og skjørbi.eni
sieii`. I bunnen er den mer sz\nd og hun`iisblmdet. Hang sat``i`ien mcd S 45  i  vcst.  Denne visie seg å værc gmr
og utllytcnde og blc dci.mcd  {jci.nci
Funn:  Flint (F.656 og F.566)

S 40:  Kokcgrop. Utvaskei.  Rui`d()val  t.oi.m  i  fl:`tcn.107xl60 cm  i  plan. 50 cm dyp. Består av brunsvart kullholdig
iiii`s.`c  iticd  ii.ckullbilci.,  .`i`iid,  gru.`  {)g Skj(.)rbrcnl stciii.  !\'Icsl  .<tcin  i  ø\'ci..`Lc  (lcl  i`\'  .`[i.ukturcn.  Kl:`rL  avgi.ci`sci  t`i()t

gul sand  i  undergrunncn. Foio ni.. A 22, 23,24 og 25, C 31  og 32
Kullprø`'c.

S 42:  Ildstedrest.  Avlang {.orm  i  flaicn. 260x60 cm i  plan, 20 cm dyp.  Bes.iår av fei kullblandei massc med  nocn
.`(t`å skjørbi.enic  sicin  og eii  kiLllk()i`.`ciimi.`jon  i  dcn  d}'i)csii`  dclcn  zw  iicdgi.&\Jii`gci`.  Humiisholdig  i  høyi.c dcl.

Kli\r(  iwgi.cnsci  mt)i  l}J.` .<Linilh{)lilig  undcrgi.u".
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Foto nr. A 26
Kullprøve.

S 43: Fyllskifte.  ( kan  være utdratt massc  fra S 42) Oval  form i  flaten.130x80 cm i  plan,  ca 40 cm dyp[.
Humusholdig sand  med  to gule sandlommer og en dcl småstein og skjørbrent stcin.  Omgi[t av lys gul  sand.
Funn:  Flint (F.504)

S 44:  Ildstcdi-est/Fyllskiftc (kan  værc uLdrati massc  l.ra S 42) Oval  rorm  i  flaten.  Brcdde  i  profil er  150 cm og dcn
er 35 cin dyp. Massen  bcs[år av mye griis  iblandci humusholdig sand.  Nocn skjørbi.eii[e stcin  i overflaten og ca
10 cm  ncd  i  profilen.
Funn: Tverrcgget spiss (F.654) Foto nr. C 29
Makrofossilprøve.

S 47: Fyllskifte.  Uviss  karakter.  64x86 cm i  plan, 5 cm dypt.  Møi.k kullholdig niassc  mcd  m}Jc flint spredt utover
i  fl.itcn ( 1  -2 cm ncd)  Uklar avgi.ensing mot lys sandundcrgrunn.

S 49:  Ildsted  (bunn) Oval  form  i flaten.1 lox60 cin i plan,  16 cm dypt. Består av  møi.k,  feit og kullholdig masse.
S[cinkonscn[rasjon i midten  med  båcle bi.cni og ubreni s[ein. Klart avgrensc[ mot lys sandundergrunn.
Kullprøve.

S 50a: Ildsted/Kokegrop (bunn) Tilnærmei sirkulær form i  flaten. 48x63 cm i plan,12 cm dyp. Mørk kullholdig
masse med mye stein, både brent og ubrcnt. Massen virker litt utvasket. Skiller seg lite ut t.i.a undergrunncn som i
dette området er litt omrotet og "kuliurlagsaktig". Foto nr. C 36
Funn:  1  brent flintavslag (F. 650)
Makrofossilprøve.

S 50b: Ildsted. Rundoval form i flaten.75x40 cm i plan,  15  cm dypt. Svart, fet kullholdig masse i en ganske smal
stripe ca 5 cm under overflatenivå. Ildstedet er kantsatt med skjørbrent stein, men et par av steinene mangler.
Klart avgrenset mot lys sandholdig undergrunn.
Funn:  1  brent flintfragment (F.660)
Kullprøve.

S 51 : Ildstedrest. Sirkulær form i flaten 50x45 cm i plan, 6 cm dypt. Massen er svart, f.et og kullholdig. Den er
dratt utover i overflaten. I bunnen klart avgrenset mot lys gul undergrunnsand.

S 52: Stolpehull. Sirkulær , ujevn form i flaten. 80x80 cm i plan, 20 -30 cm dypt. Avtegner seg som mye større i
overflaten enn hva den viser seg å være når den snittes. Bredde i profil er ca 40 cm. Massen er fet, brunsvart og
kullholdig i de 20 øverste cm. Deretter smalner den inn til en bredde på ca 20 cm i resten av profilen.
Sannsynligvis et stolpeavtrykk. Den omkringliggende massen i struk[uren er mer sandholdig og gråere.
Undergrunnen består av lys gul sand og grus.

S 53: Stolpehull. Sirkulær form i flaten. 25x25 cm i plan, 24 cm dypt. I overflaten er strukturen lite tydelig,
nærmest som en kullflekk. I profil er nedgravingen brunsvart., kull og humusholdig. I den vestlige delen a\ttegner
denne massen seg som en mørk stripe - et mulig stolpeavtrykk. I den høyre delen er massen mer sandholdig og
noe lysei.e. En stor flaL skoningsstein  i  bunnen i  vest står rett ut i profilen  med  flatsidcn oi)p.

S 54: Ildsted. Rundoval form i flaten. 50x50 cm i plan, ca  10 -15 cm dypt. Rundt og konipakt med  myc
skjøi.bi.cni siein  i overflaten,  men etter rinrens  viscr dci seg at ildstedet er mindrc og  nicr u.icv]ii i  formen  men
mcd  iydclig skjørbrente kantstein. Massen er ut\Jaske[ og dårlig bcvart,  grå og gul s:[iid  iiicd  liie trekull.
Kullprø\Jc og makrorossilprøve.

S  55:  Slii)cplate  /i.n b.z./!f)  En dcl av slipeplaien  lå delvis or)p  i overflaten. Eitcr rinrens  i  oi``i.ådc[ viscr dct seg at
den andre dclen  av platcn  liggcr ca  10 cm  undcr overflaten,  nord  for den  l.ørste.  Dcnnc blc derl.or iegnct og måli
inn.

S  58:  Sit>|iicl`iill.  Sk°`it  saiiitiicn  mccl  S  59.  Rundo\.al.  i°`tteti`llsf.oi.iiict   form  i  flatcn.  Skilt  i`\J  .`ioi. .`tcin  midi  i

sii.ukturen.6{)x40 cm  i  pla]`,  30 cm d}'pi  Mz`sscn  ci. bi.unsvi`i.i og  kullblandci.  [  midicn  av  i`cdsk.iæi.ingcn cr dci ei
lag  mc(l  lys si`nd  og grus, og deretter f.oi.tsetter den  mørke niassen.  Skiller scg klart l.i.a  lys sz\ndundcrgrunn.
K,,lll'r,'ve.
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S 60: Fyllskifte. Oval og ujevn  form i  flaten.130x50 cm i plan,10 -20 cm dypt.  Består for det mcste av
kullblandet sand og grus. I  venstrc del  noe skjørbrent stcin og småstein.   Strukturen er svært rufscte og  vanskelig
å avgrense.

S  61 :  Stolpehull. Sirkulær form  i  flaten.  30x30 cm i plan, ca  15 cm dypt.  Masscn er homogen,  fci og kullblandci.
En skjørbrent stcin  i overfla[cn.  Klart avgrensei mot lys gul sandholdig undergrunn.

S  62:  Stolpehull.  Ruiidoval  form  i  flaten. 40x35  cm i phn, ca 20 cm dypi.  Bcstår av homogcn  grå mi`sse uten
kull. Ligger i  e[ område av f.eltc[ dcr undcrgrunnen er spcsjelt fukiig og dct kan ha pz°tvirkc[ massen  som  har en
lii[ "løs"  konsistens.

Funn: Skiferpil med rombisk tverrsnitt og tange.

S  63:  Stolpehull  (bunn) Sirkulær form i  flaten. 40x40 cm  i  plan, 5 cm dypi.  Sv.irt, fet kullblande[ masse.  Kl:`ri
avgrenset mot l}'s  sandholdig undcrgrunn.

S 64: Fyllskifte. Avlang form i  flaten. 62xls cm i plan, 7 cm dypt. Gråbrun kullholdig mcisse mcd  nocn  få små
trekullbiter. To steiner i profilcn.  Uviss  karaktcr. Klart avgrcnset mot lys sandholdig unclcrgrunn.

S  66: Stolpehull. Sirkulær form  i  flaten.  60x60 cm i plan, 20 cm dypt.  Kullholdig,  fet masse med  trekullbiiei..
Noen   humusholdigc partier og dyreganggr gjør i  inntrykket mindrc homogcnt. Ncdgravingen er klart a\tgrensci
mo[ lys beige sandundergrunn.

S 68: Ildsted/Kokegrop, rest. Rund  form i fla[en. 85x90 cm i plan. Kullblandet masse, utvasket. Strukturen ble
ikke prioritert snitte[.

S 69: Ildstedrest, bunn, utvasket. Rund/rektangulær form i fla[en. 90x85 cm i plan. S[rukturen består av svart
kullblandet masse langs kantene og et lys grått sandlag inn mot midten. Den er bare et par cm dyp og ble ikke

prioritert snittet.

S 70: Fyllskifte. Avlang form i flaten.  155x50 cm i plan, 9 cm dyi)t. Kullblandet fet linse i overflaten, dcretter
iblandet mye sand og grus. Ligger rett på grusblandet undergrunn.

S 72: Fyllskifte.  Kan væi.e deler av utpløyd kokegrop eller utkastmasse fra ilds[ed. Uklar form i fla[en. 45x95 cm
i plan,  10 -20 cm dyp. Strukturen er todeltt, med kullblandet masse i den høyre delen, og mer grålig, brent sand
i den venstre delen. En del store skjørbrente stein. Klart avgrenset mot  steril undergrunn, lys sand og grus.

S 73: Fyllskifte. Uklar form i flaten.  100x85 cm i plan,10 -15 cm dypt. I profilen er massen kullholdig i midten.
Resten er flekkete, humus og sandholdig og skiller seg ikke særlig fra undergrunnen som også er ujevn i farge og
konsistens. Det mørke fel[et i midten kan være et stolpehull med skoningstein eller rester av et ildsted der
massen rundt er utdratt fra dette.

S 74: Stolpehull. Sirkulær form i flate. 50x40 cm i plan, 20 cm dypt. Massen er brungrå og består av humus og
sand. Klart avgrenset mot lys beige sandundergrunn.

S 75: S[olpehull. Oval form i flaten. 29x38 cm i plan,  12 cm dypi. Hetrogen,  flekkete masse bestående av lys
sand,  litt kull og humus.  Uklar avgrensing mot undergrunnen men niassen i  nedgravingen er fetere.

S  80: Stolpehull. Oval  form  i  flatcn. 90x40 cm i plan, 23 cm dypt. Bcstår a\J rei kullholdig masse  i  vcns[i.c del, cii
kjei.ne av  leire og kull og noc ii`er humusholdig iiiasse i  h¢yrc dcl  z`v sii.uktui.en.  LiggBr i  ct stort kuliurlag  mccl
myc kull  og  flint og er ikkc klart avgrenset i  [`orhold  til undci.gruniicn  i.undi.  Massen  i  ncdgmvingcn cr allikc\'cl
fctere,  mørkere og har f.astcrc konsistens.  Fo[o  nr. C  15,16 og  17
Funn: 2  flintavslag ,  1  bi.em llintfi.agment (F.587)

S  s 1 :  Siolrtchu]l.  Sirkulær  l..oi.m  i  llalcn. 45x46 ciii  i  plan. 20 i.i`i d)Ji`i  Bi`sii°\i. .`\' .`vi\i.i  kullhkii`dci  iiii`.`.sc  i`icil

irekullbiter i dct øverste lagc[. Deretter ci lyserc,  brunt humusholdig  lag ispcdd  li[i sand og kull.  Klari :`vg!.ci`sci
nio(  lys gul  sLindholdig  undcrgi.unn.
Funn: 4  llintavslag (F.629)  Foio  ni.. 8  36
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S  82: Stolpehull. Tilnærmet sirkulær form i  fla[cn. 70x70 cm i plan,  15 cm dypt. Ncdgravingen er lys brun og
sandholdig i ytterkantene og har en kjcrnc av mørk, nesten svart og myc feicrc massc. Noe småstein og kullbiter
over dct hele.  Klar avgrnsing mot lys gul sandundergrunn. Fo[o nr. 8  35

S  83/84:  (slå[t sammen) Fyllskifte.  U[Ilytende  form i  flaten og vanskelig å avgrcnsc bådc  i  plan og proril.  Beståi.
av en blanding  mellom humus, sandlommcr,  grus og skjørbrent sicin.  Nocn  kiillkonseiimisj.oner.  Dei er gjort
funn av flint i  begge -bla en  flintknoll som er dclt i  io og e(terpå kassert.  Hi\L. s:`nnsyiiligvis  vært ei siori
ildsted/kokegrop som er ødelagt av modcrne grøfting og pløying. Foto nr. C  19
Funn:  2 kvartsavslag ( F.649),  1  flintavslag   og  1  midtflekkefragmen[ (F.586),  1  flintknoll  (F.648)

S  85/87:  (slått sammen) Stolpehull. Avtegner scg som to s[ruk[urer i flatcn,  men  r.øycr seg sammen til en i

prorilen.  Oval  form. 70x30 cm i plan,  15 cm dypt. Massen er mørk,  brun  i   høyi.c dcl,  og noc lyserc, sandholdig  i
vcs[.  Klart avgrenset mot lys sandundergrunn. Foto nr. C 6 og  13
Funn: Skiferdolk (F.630)
Kullprøve og makrofossilprøve.

S  86: Ildsted. Oval form i flaten.120x 80 cm i  plan, ca 20 cm dypt. Består av svari,  l`ct niassc med  myc
skjørbrent stein og noe grus. I profilen nocn  lommcr av sand.
Kullprøvc.

S  88/108: (slått sammen) Fyllskifte.  Ujcvn,  u[flytende form i f]aten. Vanskelig å a\'grcnse.  150x55 cm i plan, 22
cm dypt. Bes[å[ av brun og svart spettete kulturjord og lys sand. Noe kull. Gjcnnomhullet av dyreganger på kryss
og tvers. Kan være utdratt masse fra ildsted i nærhe[en, eller moderne. Foto nr. C 20

S 90: Stolpehull. Uregelmessig, tilnærmet sirkulær form i flaten.  110x 65 cm i flaten, 26 cm dypt. Nedgravingen
er ca 60 cm  bred i profil.  Massen er mørk brun og homogen, humusholdig med noe sand. Overflaten er utydelig
og uklar men i profilen tegner strukturen seg tydelig mot en lys gul sandholdig undergrunn. Skoningsstein i bunn
og i venstre del. Foto nr. C  12
Funn: Ryggflekke i flint (F.639)
Makrofossilprøve.

S 91: FyllskifteÆ)unn av stolpehull. Ujevn form i  flaien. 8 lx36 cm i plan, 7 cm dypt. Nedgravingen er ca 30 cm
bred i profil. Består av fet, svart, kullblandet masse som avtegner seg klart mot lys sandholdig undergrunn i

profilen. Ligger nært S 96 og kan høre sammen med denne.

S 92: Ildsted. Oval form i flaten.  100x60 cm i plan, ca 20 cm dypt. Består av svart og brun sterkt kullholdig
masse, skjørbrent stein og litt brun sand. Ligger ca 10 cm ned i undergrunnen og avtegner seg tydelig mot lys
undergrunn bestående av sand og  grålig silt. Foto nr. C 8,  10 og 24

S 93: Stolpehull. Sirkulær form i flaten. 50x50 cm i plan, 30 cm dypt. Massen er spettete med sand, kull og
humus. En del skjørbrent s[ein, spesielt i høyre del. Klart avgrenset mot sandholdig , lys undergrunn.

S 95: Fyllskifte. Uviss. Oval form i flaten. 60x50 cm i plan, 30 cm dyp[. Massen har lys, brunt fyll av humus og
sand og flyter delvis ut i undergrunnen som   også er lys og sandholdig.
Funn:  1  flintavslag (F.637)

S 96: Ildstedrest. Oval form i  f]aten.  110x50 cm i  r]lan, ca 20 cm dypt. Består a\' svart og brun kullblandct masse
som blir spettcte og mer sandholdig nedo\Jcr i strukturen. Et par skjørbrente stein. Skiller seg klar[ fra lys
undergrunn  av sand  og silt.

S  98:  Siolpchull/kuliurlagsresi. Sii.kulær r.omi  i  lli`tcn. 59x48 cm  i  plan,  16 cm dypi. M:\.sscn er flckkeie,  en
blandiiig mcllom lys og mørk sand.  Sioi-sicin  i  l`(.jyi.e butiii.  Vanskclig å avgrcnse i  kz`i`i og  bui`n -flyter ut i
undcrgrunnen.

S  100:  lldsted. Avlang  form i flaien. 200x60 cm i  iilun, 24 cm dypt. Masscn er sviii.i ()g bi.un  nicd
kullk()n.`cni(.usjonci. og  noc  skj(]i.l)L.cni  sii`in.  si`ii(]  (`g  gt-iis.  Li(t  himiiishol(lig  i  \icn.`ti.c  dcl.  Skillcr .`cg  kkm  I.i-a  cii

lys,  gul  og bi.un spctieie s.indholdig uiidcrgi.unii.  F()io nr. C t),10 og 25
Funn:  1  Bren[ flintavslag (F.645)

14



S  |0| : Fyllskiftc. Kan være ildstedrest ellcr utkastmassc. Ujevn, sirkulær form i  flatcn.  80x70 cm i plan, 20 -30
cm dypt. Strukturen er ujcvn men bcstår av en kjerne av kull, sand og humus rundt og i kantene, og noc grus og
små stein. Noe skjørbren[ stein  i  høyre dcl  av profilen.  Undergrunnen er ly.s  gul og s.`ndholdig. Foto  nr.  C  11

S  103:  Fyllskifte/Kulturlagslomme.  Oval,  rektangulær form i  flatcn. 74x66 cm i  plan,  26 cm dyp.  Består av
flckkc[c  masse  beståendc av sand  og noe kull.  Avgrcnser seg dårlig mot lys sandl`oldig  undcrgi.unn.

S  104/107:  (slå[t sammen) Steinopptrekk?  Foto nr. C  14

S  106/110:  (slå[t sammcn) 2  (3)  ildstcder. Avlang, ujevn  form  i  flatcn. 245x  120 cm i  plan,  ca 35 -40 cm dypt.  I
overflaten er massen  mørk brun  og sandholdig med  noc [rekull,  mcn  i  profilen  avtegner dc[ seg føi.st to  ilds[cder
med  fe[, svart kullbk`ndei niasse og skjørbrcnt stcin. Beggc er ca 70 cm brede i profilen, og ca 20 -30 cm dype.
10 cm under overfla[en og litt i  utkanten  i sør ligger ett mindre  ildstcd.  Dette er 25 cm bredt i  profil,  og  15  cm
dyi)t.  Det har brunsvart,  fet kullholdig masse  med trckullbiter. Ingcn steiii.  Man  må kunnc an[a a[ dc[ic er eldi.e
enn de to overliggende strukiurer siden dct ligger såpass mye dypcre (10 cin) Foio nr. 8 32, 33 og 34
Funn: F.572, en flintskrapcr ble funnet hcl[ i  utkanten av strukturcns sør -østlige del.

S  109 Mulig stolpehull. Kan være bunnen av kokegrop. Oval  form  i  flaten.  55x40 cm  i  pk`n,10 cm dypi. Svi`ri,
fet kullblandet masse. Skjørbrent stein i overflaten.  Klart avgrenset moi lys sandholdig undergrunn.

S  111/112:  (slått sammen,  delt i  to av moderne grøft) Kokegrop. Sirkulæ`. form i  fla[en.140xl40cm i  plan,  23 cm
dyp. Massen består av svart, fet og kompakt masse iblandet skjørbrcnL stein og småstein.   Klart avgrenset mot lys

gul sandholdig masse.

S  113: Fyllskifte. Uj.evn, avlang form i flaten.  140x45 cm i plan,  10 -12 cm dypt. Består av diffus kull og
humusblandet masse iblandet noe grus og et par skjørbrente stein.

S  116: Stolpehull. Bren[ (bunn) Sirkulær form i flaten. 45x44 cm i plan, 8 cm dypt. Består av kullblandet
brunsvart masse og noen stein i overflaten. Flatbunnet struk[ur med en rad av små stein langs deler av bunnen.
Klart avgrenset mot lys sandholdig undergrunn.

S  117: Stolpehull. Brent. Rundoval form i flaten. 48x50 cm i i)lan,  17 cm dypt. Svart, fet og sterkt kullholdig
masse. Humusblandet i utkanten av høyre side.  Klart avgrenset mot lys gul sandgrunn-.

S  118: Kulturlag -uviss funksjon. Del av "hesteskoformasjon"   der snittet ble tatt i den nordøstlige delen av
strukturen (ca 200x60 cm i plan) Massen var svært lite homogen med mye humus, griis og stein. Lommer av
sand innimellom. Noen grå flekker og konsentrasjoner av kullblandet sand. Undergrunnen som består av gul
sand og griis flyter litt opp i den nederste delen av nedgravingen. Resten av "hesteskoen" ble ikke prioriter[
snittet fordi den var uj.evn og grunn.

S  121: Fyllskifte/Kulturlagsrest. Uj.evn, utflytende, rundoval. 70x30 cm i plan, 32 -43 cm dypt. Massen består
av flekkete brun sand, brent sand og humus. Den er sterkt kullblandet men uten trekullbiter. Vanskelig å
avgrense men sanden rundt strukturen er lysere. Foto nr. 8 20 og C 7
Funn: Flintavslag (F.574 og F.617)

S  122:  Kulturlag mcd  mulig stolpehull.  Oval,  uregelinessig l.orm  i  flaten.130x60 cm  i plan, ca 30 cm d}.i)i.
Massen ei-spettete med et brunsvari, kullholdig område i \.ensti.e dcl. I høyre del er masscn mer grålig mcd  breni
sand og gul og brunflekkete huinusholdig sand. I bunn og lmgs ki`nienc ei. sirukturcn klart avgi.ensei moi en mei.
hoinogcn,  lys sandundei.grui`i`.  Foio nr.  813
Funn:  1  flintavslag  (F.615)

S  123:  Ildsted.  Oval,  ujcvii  r.om  i  flaten.  90x90 cm  i  plaii,1() -15  cm dyr)i.  Beståi. av  kullblandc[ siii`d  iiicd
trekullbiter. I yiterkantciic zw strukturcn er dct brun sand og scl\Jc ildstcdct avtegner seg i  midten  av prt)rilcn.
Dcn  innch()ldci. ogsi°` ci`clcl  skj(ti.brcm  stciii som i`r hi`Ii ()i)ii."ul(lri`t.  /\\'iegi`cr scg  kl:irt  iiiot cn  lys  gul  {>g  hriin

spettc[e sandholdig  ui`dci.gi.uiin.

S   126:  Sioli)ehull.  Sirkulæi.,  uillyiencle  form  i  m`tei`. 45x45  i.m  i  i)k`n, 40 cm dypi.  Del  av  en  sioi. utl.lyici`dc

kulturlagsrest og  var vaiiskclig å avgrensc.  (c:` 2()Ox 130 ci``)  Mi`s..icn  i  kuliurlaget er brun  (]g  gul  si)ciicic  i]icd

sand,  kull  og  huiiius.  Sioliicliullct  pckcr scg  klari  ui i  !)rorilcn  og  lic.iiår a\'  bi.un  og s\'iit.i  l.ci  i``i\ssc  i`ic(l
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trekullbiter og noen små skjørbrente stein. Omkring er det grå sand.  I bunncn en stor skoningsstein.  (ca  15xl5
cm) Undergrunnen er lys gul og sandholdig.

S  127:  Mulig stolpehull.  Oval  form  i  flatcn. 40x50 cm i plan, ca  10 cm dypt.  Masscn er brunsvart, kull og
humusholdig med e[ par brente småstcin.  I bunnen og i profilen avtcgner det seg restene e[ter et mulig
stolpcavtrykk. Ujevn i kan[enc mcn skiller seg tydelig fra dcn  lyse sandundcrgrunncii. Foto nr. 8  6 og 7

S  128:  Stolpehull. Irregulær,  oval  form  i  flaten.  90x60 cm i pk`n,15  cm dypt.  Vei`sirc dcl  av strukturen bcstår av
s\Jar[,  kullblande[ masse. Høyre del er lysere,  brungrå og mer humusholdig.  Skjørbrcn[ stein  og kull  i  hele

prorilen.  Klar avgrensing fra lys sandundergrunn
Funn:  1  flintavslag og  1  flintfragment  (F.618) og kjerne i flint (F. 544)

S  129:  Stolpehull.  Ujevn, stjcrneformct I.orm i  flaten. 60x40 cm i plan, 28 -30 cm dypi. Vanskelig å avgrense  i

pk`n,  men  tydelig i profilen. Massen er fcit og hcl[ svart. Skoningsstein  i bunncn og  langs  kantene. Noe småsieiii.
Kk`rt a\'grenset mot lys gul, sandholdig undcrgrunn.
Folo  nl-.  816
Funn:   2 flintavslag (F.622)

S  130:  Stolpehull.  Sirkulær form i  flaten. 40x40 cm  i plan, 32 cm dypt. Bi.unf.argci, s.ind og humusholdig struktur
som flyter litt ut i flaten. I profilcn er massen  mer grålig og med en sandlomme (dyi.cgang) og et par trckullbitei..
Den ei. dyp med stolpeavtrykk i bunnen og skoningsstein i høyre del. Foio nr. 8  14 og  15

S  132: 2 Ildsteder. Sirkulær form i flaten, men ved finrens viser det seg å være to saminenhengende små
ildsteder. Begge er ca 50x40 cm i plan, og 30 cm dype. Massen består av kullblandct sand, noen trekullbiter og
noen få skjørbrente stein. Ble ikke tegnet i profil. Foto nr. 8  29, 30 og 31
Funn: 2 bergartsavslag,  1  brent flintfragmen[,  1  flintavslag (F.626)

S  133: Stolpehull. Oval, ujevn form i fla[en. 95x65 cm i flaten, 20 -23 cm dypt. Massen består av gråsvart
kullblandet sand i høyre del.. Mer humusholdig i venstre del, men gir allikevel et homogent inntrykk. I flaten er
strukturen delt av e-n sandstripe, men denne vises ikke i profilen. Skoningsstein i høyre side og bunn. Klar
avgrensning mot lys gul sandholdig undergrunn. Foto nr. 818

S  134: Ildsted/brannflak. Sirkulær, ujevn form i flaten. Ca  l80x.170 cm i plan. Struk[uren består av grå
sandholdig masse og aske. Noen kullbiter og små skjørbrente stein. Ble vurdert som moderne og ikke snittet.
Foto nr. A 27 og 28
Funn:  1  -flintavslag (F.577)

S  135: Fyllskifte. Irregulær form i  flaten. 58x55 cm i plan, 9 cm dypt. Bes[år av svart, fet kullholdig masse med
kullbiter og noe skjørbren[ stein. Klart avgremset mot beige sandundergrunn. Kan væi.e moderne.

S  136: Mulig stolpehull. Sirkulær form i flaten. 60x60 cm i plan,18 cm dypt. S[rukturen har en lomme av sand  i
overflaten. Deretter følger et lag med svart kullholdig masse med noen få trekullbiter. Dette  går over i
kullblandet lysere sand. Høyre del har et felt med grålig sand og flat bunn. Kan ligne på stolpeavtrykk. Klar[
avgrenset mot lys beige sandholdig undergrunn.

S  138: Stolpehull. Oval form i flaten. 50x48 cm i plan,15 cm dypt. Svart, fet,  homogen masse med noen
trekullbi[er. Klart avgrenset mot lys sandholdig undergrunn.

S  ]41 : Stolpehullsbunn.  Ujevn,  åttetallsformct i  l]aten. 50x40 cm i plan, 5 -8  cm dyiit.  Bcstår av svar[,  fet o.g
liomogcn inasse. Noen småstein i overflaicn. Ligger ca 5 cm under ovei.m`icnivå, kan dei.t.or tyde på at bare
bunncn ei. bcvai.t.  Utflytende avgrcnsing niot s:`i`dholdig undergrunn.

S  142:  Ildstedbunn.  Sirkelformet,  delvis  {)\ti`l  l.()rm  i  flaten.  75x67  cm  i  i)lan, 5  ci`i dypi.  Bi`t.e  nedei.sie del  av
ildstcdc[ cr bcv`.`i.i.  Dct bc.`tår av `svi`ri,  I.ci,  kiillh{)ldig  nii`ssc  mcd  nocn  skj¢)rl)i.ciiie siein  (tg ci`kcltc  ii.ckullbiicr.  I

liøyi.c dcl  cr dcL Ødelagt av en i.ol som hiir irukkci i`oc a\' kullc[ loddteli iied  i  undci.gi.uiincn.  Foto  nr.  8  9
Funii:  211intl`ragmcnt,  1  brcnt (F.623) og (F 567)

S  143: Stolpehull. Rundoval  t`orm i  fl:`tcn. 70x5() cm  i  plaii, 33  cin dypt. Struktui.cn  liggcr i  et område med
kuliurlzig,  incn er ii`cr i"`rkcrl enn  dcttc k`gci  r i)rol.ilcn iuticgiier dct seg ci midtparti  som er mørk bruni og
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består av  kullblandct humus og sand.  I u[kantcn er det lysere sand  iblandet massen.  MidtT)artici er sannsynligvis
avtrykk e[ter en stolpe.  Klart avgrcnset mot lys bcigc sandholdig undergrunn.  FOLo  nr.  8   11

S  |44:  Stolpehull. 3 stk. Avlang form i  flatcn. Avtegner scg fra overflaten som e[t sammenhcngencle kuliurlag
mcd  brunsvart feit masse.  120x 50 cm i plan, 20 cm dypt.
Stolpehull  A:  15 cm bredde i  profil.  Svart kullholdig massc.  Ligger litt i  utki`nten  i sør, cz`   5 cm under
ovcrflatcn.  Sannsynligvis bare bunnen  igjcn.
Siolpchull  8:  30 cm breddc  i  profil,10 cm dypt. Svart kullholdig masse med skoningsstein  i  høyre bunn.
Stolpehull C:  25 cm bredde  i  profil,  ca  15 cm dypt. Ligger ca  10 cm undcr overfla[cn. Svart kullholdig masse
mcd skoningsstcin i  bunn.

S  145:  Sieinopptrckk/Rot? Foto  nr. C 5

S  146:  Siolpehull.  Sirkulzcr form i  flaten. 23x28 cm  i plan,15 cm dypi  Kan  være cn  veggs[olpc sidcn dc[ er så
litc. Mz`ssen består av  mørk brunsvar[ sand  blaiiclct mecl  trckull.  Dcn er svært homogcn og skillci. seg klart  f.ra en
lys beige undergrunn.

S  148:  Stolpehull. Sirkulær rorm i  flatcn.  35x40 cm i  plan, ca 20 cm dypt.  Brun, dclvis svart humus og
kullblandet hasse. Homogen, men med sandlomme i sørvesi. Myc småstein og brent s[ein i overflaten.  Klart
avgrenset mot lys gul sandholdig undergrunn.

S  149: Kulturlag med stolpehull. 50x75 cm i plan, ca  15 cm dypt. Strukturen er todelt og består av mørk
kullholdig masse og skjørbrent stein i sør, og grålig, brent sand i nord. I profilen peker dcn nordlige delen seg ut
som et stolpehull, mens den sørlige delen entcn er et brent stolpehull med skoningsstein eller et oi)pløyd  ildsted.
Nedgravingen av[egner seg klart mot en lys sandholdig undergrunn. Foto nr. 8 5

S  150: Uviss. Mulig steinopptrekk. Sirkulær form i flaten. 68x52 cm i plan,  15 cm dyp. Homogen, fet, svart
masse i overflaten med noe skjørbrent stein i vest. Deretter et lag med lys gulbrun sand og grus og nederst et
kullblandet lag som går i en linse under hele strukturen og opp til overflaten. Ligner S  142. Foto nr. 8  S
Funn: Flint (F. 610)

S  151: Kulturlag med 2 stolpehull.130x80 cm i plan, 27 -30 cm dypt. Massen er brunsvart og kullblandet. Det
er mye småstein og-skjørbren[ stein i strukturen. I den sørøstlige del er de to mulige stolpehullene på henholdsvis
25 og 60 cm bredde i profil. Her er massen spesielt fet og kullholdig. I resten av kulturlagets profil, mot
utkantene, er massen spettete, lys brun og mer humusholdig. Foto nr. 8  19

S  152: Stolpehullsrest? Kan være utdratt masse fm S  149. Sirkulær form i flaten. 42x38 cm i plan,  8 cm dyp[.
Mulig veggstolpe. Består av svart og gul kullholdig masse som ikke skiller seg særlig fra en lys sandundergrunn.

S  153: Del av u-formet struktur/ "hesteskoformasj.on".  140x 50 cin i plan, opp til 20 cm dyp. Se S.173/174

S  154: Stolpehullsrest? Kan være utdratt masse fra S  149. Sirkulær form i flaten. 38x28 cm i plan, 8 cm dypt.
Mulig veggstolpe. Består av hetrogen brun og gul masse sammensatt av sand og kull. Fetere enn
undergrunnsmassen som består av lys gul sand.

S  158: Uviss. Mulig ti.erot. Sirkulær forin i flaten. 24x23 cm i plaii, 20 cm dypt. Mørk humusholdig masse mcd
noe trckull. Massen  vit.kcr fei.sk og er ujevn/spiss ned mot bunncn. Utydelig avgrensing mot lys s.andholdig
undergrunn.

S  159:  Siolpehull.  Kuliurl:\g mcd  ujevn  I.om i  flatcn.1 lox 120 cm  i  plan, 22 cm dypt. Stolpchullcts bi.cddc i

proril cr 40 cin. Mørk bi.un  homogcn masse.  Kli`ri i\\'gi.cn.ici i  vcnstrc del,  iiier utydclig  i  hø}'i.e dcl.  Skillci. scg
klarc fi.a lys sandholdig uiidei.grunn. Foio nr.  810
Funn:   1   flintavslag  (F.6l  1 )

S  162:  Siolpehull. Ncsicn  rekiimgulær l.oi.m  i  flaien.  30x30 cm  i  i)lan,10 -15  cm dypt. Gi-åbi.un  i``assc  mcil
li.ckull`  l.cicre  cnn  dcn  ()iiikringliggcndc  lysc  s:\ii(lhol(ligc  iiii(lei.gi.iinii.

S  163:  Kulturlag  i`icd 3  s[olpchull.  Ujevn  f.om i  flaten.130xloo cm i  plan,  opp  til  30 cm dypi. Mørk bi.un,  grålig
inassc  ii`ed  iL.ckull.
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Stolpehull 8: 40 cm bredde i profil og  10 cm dypt med stolpeav[rykk i bunncn. Masscn  cr brunsvart og
ku(lholdig.

Stolpehull.C:  Kan være 2 stk. Stolpehullcts brcdde i profil er  100 cm, og dct er 30 cm dypt. Massen bcstår av
sand og leire, er fet og med noe trekull. Venstre side har e[ klari stolpeavrykk som smalner ned mot bunnen. I
høyre del er massen spcsielt lcireholdig og dct er en stor skoningsstcin  ncd  langs helc sidcn.
Stolpehull D:  70 cm breddc  i  profil, sa 30 cm dypi. Massen er fet, brunsvart og kullholdig.  Ca  10 cm  ned  i
struk[uren er dc[ en lomme med sand og grus, før samme masse fortsetter helt til bunnen. 2 skoningsstein i
venstre side/bunn. Flin[avslag 25 cm ncd.  Foto nr. 8  37, C 1, 2, 3, og 4
Funn: 4  flintfragmcnter,16  flintavslag (F.624)
Makrofossilprøve.

S  164:  Ilds[ed  med 2 stolpehull.  Oval  form i  flatcn.  150x60 cm i  plan, 26 cm dyr]t.  Ildstcdet har et stoli)ehull  i
hvct.t "hjørne". Ildstcdmassen er svart og kompakt massc mcd  litc trekull. Nocn skjøi.brenie stein  i  overflatcn.
S[olpehullenes bredde i proril er begge ca 30 cm, og de er ca  15 -20 cm dypc. Mi`sscn er lysere,  mcr brun em  i
ilds[edct.  Den er fet og  homogeii,  og ncdgrc`viiigene er sværi tydeligc i  prol.ilcn.  Undergrunnen består av lys
beige sand.
Foto nr. 8 3 og 4
Kullr]røve.

S  165: Stolpehull: Brilleformet i flaten. 25x50 cm i plan,  15 cm dypt. Nedgravingen består av to typer masse:
øverst og i kantene er den fct, brunsvart og humusholdig og i mideten er den grå, sandholdig og litt kullblandet.
Undergrunnen er lys beige sand og grus i bunn. Flint et par cm ned.
Funn: Flin[

S  167: Mulig stolpehull. Størrelsen antydcr eventuelt en veggstolpe. Rundoval, ujevn form i flaten. 44x32 cm i

plan, men nedgravingens bredde i profil er ca 30 cm. Dybden er ca s cm. Massen består av spettete brun og gul
sand med noe trekull. Mørkere og fetere enn undergrunnen som er lys gul og sandholdig.

S  168: Stolpehull. Oval form i flaten. 50x36 cm i plan, 24 cm dypt. Massen er homogen, fet, med brungrå sand
og mye kull. Litt humusholdig, spesielt i nordøst. Noen stein i venstre side/bunn. De[ er et firkante[ stolpeavtrykk
i  bunnen, og flint ca 5 cm ned i profilen. Klart avgrenset mot lys sandundergrunn. Foto nr. 8 21  og 22
Funn:  1  flintfragment ( F.624)

S  171 : Fyllskifte. Oval form i flaten. 65x48 cm i plan,10 cm dypt. Humusaktig masse med kull og brungrå sand.
Strukturen er grunn og sannsynligvis en kulturlagslomme. Kan også være bunnen av et stolpehull.

S  172: Mulig stolpehull. Sirkulær form i flaten. 47x54 cm i plan, 26 cm dypt. Massen er flekke[e og sammensatt
av humus og kullblandet sand. Strukturens utbredning er vanskelig å avgrense i profilen fordi undergrunnen er
litt spettete, med en blanding av lys sand og mørk brun masse.

S  173/174: Del av u-form/ "hesteskoforin". 2 sammenhengende strukturer som begge har rundoval form i flaten.
Begge er ca 50x50 cm i flaten og er ca  10 -15 cm dype. I profil viser de seg å væ[e svært utflytende og
utydelige, nærmest striper av kullblandet kulturj.ord i undergrunnen. Mye grus, sand og småstein innimellom.
Det ble besluttet å ikke snitte resten av "hesteskoformasjonen" fordi denne delen var så grunn.
Makrofossilprøve.

S  176:  Kulturlag med stolpehull. Utflytendc  form i flaten. 80xl20 cm i plan, 24 cm dypt. Stolpehullets bredde i

r)i.ofil cr 54 cm. Massen  i  kulturlagct er gi-åbrun og kullholdig sand  med  noc mørkei.c,  l`etere masse i  høyre dcl.
St()lpchullcts  masse er bruns\Jari og konii)i`ki.  Dci er skoningsstein  i  bunn, og dei skillei. scg klari l.ri` både
kultui.laget og en  lys sandundei-gruni`. Foio  nr. 8  12
Funi`:  Flint (F.612,  F.613)

S   177:  Fyllskiftc.  Avlang,  oviil  foi.m  i  flalcn.115x45  cin  i  plai`,  30  cm dypi.  Dei (4\tcrs[e  lagct  i`v  struktui.eii ci.
.`i`nilh{ildig.  Dci.eticr  (.ølgci.  t3n  svi\t.l kull  linsc cLlci.l.ulgi a\.  eL  lysc[.c,  bi.uiict.c  iiicr  humii.ih{)ldi=  k\g  i``cd

ii.ekullbiiei..  Ncdskjæringen er ikkc klari a\Jgi.ens.et nedovei. i  profilen,  og  kan  væi.c  i``odei.iic.

S  183:  llds[ed.  Dårlig  bevaL.i og  [.orstyrrci av  plogspor.  I ovcrflatcn ei. ilds[edci  mci-i`icsi  usy]ilig -kullfi.iigii`ciiict.
tig .ik`iøi.brcni stein  skiller seg iit fra den omkringliggende lys gule sandci`.  Ca 60x50 cm  i  plan,  L5  cm dypt.
Svni.i,  t.ct massc til  vci`sti.c  i prorilen, si\nd og humus i  midien og i  høyre sidc dcn si\niinc  svai.ic  n`asscn  ii`ccl ci
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par trekullbiter.  Noen  få store skjørbrente stein  ligger i  utkantenc.  Har sannsynligvis opprinnclig vært steinsa[t
rundt dct hele.
Kullprøve.

S  184:  Ildsted.  (2 el 3   stk) Ildstedene liggcr  10 -20 cm under overflaten og vises nesten  ikke bortsctt l.ra et par
skjørbi.cntc stein og litt kull. Etter finrens  fremstår dct som rclativt klart,  men forstyrrct av siorc sanc]lommcr.
Formen er ujevn, avlang med mye skjørbrcnt stein og kullkonsenirasjoncr. 220xl 10 cm i  plm, opp til 40 cm
dyi)t. I den venstre dclcn av profilcn er kun en  tynn  kullinsc av ildstedet bcvart.  Undcr deitc kullagei  liggcr e[
nærmcst liumuslioldig lag med  [rekullbi[cr.  I dcn høyrc dclcn er massen mer kompakt,  fc[c[.e og med større
trckulk`nsamlingcr. Innslag av lysere sandlommcr innimellom.  Hell [il  høyre,  i  utk.intcn .iv strukiuren  ligger dct
en kullmsamling enda lenger ned. Den er ca 40 cm brcdt og 20 cm dypt i profil, og kan vicrc et eldre ildsted som
ble ank`g[ før de ovcrliggende.
Funn: Flintavslag (F.674)
Kullprøve.

S  185:  Ildsted.  Uj.evn form i  flaten.  Delvis ødelagt av pløyespor. Ca  loox 100 cm i plan, 20 cm dypt.  Ildstedct
viscs dårlig i overflaten, med unntak av et par skjørbrente s[ein og litt kull er det [ildekket av sand. Masscn er
svart og fet i deler av strukturen. Noen  felt med humus innimellom. Stein langs kantenc viser ildsiedets
opprinnelige form. Til venstre et felt av humus, li[t kull og mye sand som ligger bådc inncnror og utcnror de[
oppiinnelige strukturen. Det er sannsynligvis utdratt masse fra denne.
Kullprøve.

S.186: Ildstedrcst. Forsvant ut i undergrunnen iiten å kunne avgrenses nærmere. Ble verken tegne[ eller sni[tet.
Funn: Flintavslag (F.676)

S  187: Ildsted. Tilnærmet sirkulær form i fla[en.120xl20 cm i plan, 20 cm dypt. Ildstedet er kantsatt med brent
og ubrent stein. Veldig godt bevart. Massen er fet, svar[ og kompakt. Mye trekull, spesielt i høyre del. Før
finrens stakk kun et par stein opp i overflaten. Hele ildstedet viste seg å være dekket av et ca 10 cm lag hvit, fm
sand. Denne sanden ser ut til å være intensjonelt tilført fordi den er lysere og finere enn sanden på resten av
feltet, og fordi den ligger så å si kun innenfor ildstedets avgrensing. Har muligens vær[ en måte å slukke bålet på.
Dette kan også forklare den gode bevaringen. I bunn og profil er strukturen klart avgrensct mot lys gul
sandundergrunn.
Kullprøve.

S  192: Fyllskifte. Mulig rest e[ter veggstolpe. Tilnærmet sirkulær form i flaten. 40x40 cm i plan, 25 cm dypt.
Nedgravingens bredde i profil er 25 cm. Massen er fet og s\Jart i øverste del av strukturen, deretter mindre
homogen, mer spettete og med innslag av sand. I høyre del er det et klart sto]peavtrykk som begynner først 5 cm
under overflaten. Dens bredde er ikke mer enn ca 10 cm og derfor ble den avskrevet som hesj.estaur. Ved
nærmere ettertanke er det vel mer sannsynlig at stolpeavtrykket er av eldre karakter siden det ikke var synlig i
overflaten.
Funn av flint ca 5 cm ned i profilen. (F.609)

S 200: Stolpehull: Sirkulær form i flaten. 30x25 cm i plan,  14 cm dypt. Massen er brunsvart, humusholdig og
kullblandet. Homogen. Skiller seg klart fra en lys sandholdig undergrunn.
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Fotoliste

Film A -100ASA fargefilm

Foto nr. Strukturnr. Motiv OI.ic,,tcrjng Dato/sigiiatur

1 Arbeids,g.ien.gcn 13/6-00 88
2 Arbeidsf!icngen 13/6-00 8 8
3 Jcs Martens o.ti maskinførcr  Hi\ns Blikkum 13/6-00 88
4 Overs ktsb ldc,  felt  1  før ut.gravin.g N 13/6-00 88
5 Overs ktsb ldc,  fclt  1  før uL,gravin.g N-V 13/6-00 88
6 O\,ers ktsb lde,  felt  1  før utgrav n.g Ø 13/6-00 88
7 Overs ktsb lde,  fel[  1  før utgrav ng Ø-S 13/6-00 88
8 Oversiktsb lde,  fclt  1  før utgrav n.9 S 13/6-00 88
9 Oversiktsb lde,  fclt  1  før utgrav n,9 S 13/6-00 88
10 Oversik[sb i de,  felt  1  før utgravin.g S 13/6-00 88
11 Dag  1, åpn ng av første sjakta N-Ø 13/6-00 88
12 Dag  1,  åpn ng av første siakta N-Ø 13/6-00 88
13 Kris[in og Christine   nederst i første sjak(a S-ø 14/6-00 88
14 1 S[o pehull,  profil N 15/6-00 CB
15 1 Sto pehull, profil N 15/6-00 CB
16 3 Sto pehull' plan N-Ø 15/6-00 CB
17 4 Sto pehull' plan N-Ø 15/6-00 CB
18 5 Stolpehull, plan N 15/6-00 CB
19 11 Kulturlagsrest, plan N 15/6-00 CB
20 25 Ildsted, plan N-Ø 16/6-00 88
21 25 Ildsted, plan N-Ø 16/6-00 88
22 40,41,42,29 Ildstedsansamling,  T)lan Ø-S 20/6-00 88
23 40,41,42,29 Ildstedsansamling, plan Ø-S 20/6-00 88
24 40,41,42,29 Ildstedsansa,T,ling,  Plan N 20/6-00 88
25 40 Ildsted,  plan N 20/6-00 88
26 41,42 To sammenhengende ildsteder, plan N 20/6-00 88
27 134 IldstedÆ3rannflak, plan Ø 21/6-00 BR
28 134 IldstedÆrannflak, plan V 21/6-00 BR
29 F.575,  overligger til slipes[ein !.n Jj.fz/ S 27/6-00 88
30 Prøverute  1/ overligger til slipestein J.n si./z/ S-Ø 27/6-00 88
31 Prøverute  l ,profil N-V 27/6-00 88
32 Mulige ardspor i  feltets nordøstli,ge del S 29/6-00 88
33 Muli.ge ai.dspor N-V 29/6-00 88
34 Ben.gta o.s!  Ki.istin renser o.g te.gner  feltet S 29/6-00 88         ,
35 Ben.gta og Ki.istin rcnser og te.gncr  feltet S 29/6-00 88
36 Chr .iti i`e  ,¥i.a\Jei. r]i.øvcruter Ø 29/6-00 88
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Film 8 -100ASA fargefilm

Foto nr. Strukturnr. Motiv Oric,,tcri,,gDi`to/si{gnatur

1 Prøverutene N 29/6-00 88
2 Prøverutcne S 29/6-00 88
3 164 Ildstcdres[,   prorll N 3/7-00 CB
4 164 Ildstedrest , prorll N 3/7-00 CB
5 149 1-2 stolpehull, profil N 3/7-00 KO
6 127 Stolpehull,  profi11 N 3/7-00 88
7 127 Stolpehull,  profil N 3/7-00 88
8 150 Uviss,  mulig s nopptrekk, profil N 3/7-00 88
9 142 Uviss, mulig s noT)ptrekk. profil N 3/7-00 88
10 159 Uviss-med  flint,profil N 3/7-00 KO
11 143 Mulig stolpehu profil N 3/7-00 BR
12 176 Stolpehull  med avtrykk i bunn.  profil N-Ø 4/7.00 KO
13 122 a og b Ildstedsrest/bunn, profil N-Ø 4/7.00 CB
14 130 Stolpehull med avtrykk i bunn, profil N 4/7.00 88
15 130 Sto'lpehull..,profil N 4/7.00 88
16 129 Stolpehull,  brent og med skoningsstein, profil N 4„.00 88
17 129 Stolpehull..,  profil N 4„.00 88
18 133 Stolpehull med skoningsstein, profil N 4„.00 88
19 151 2 mulige stolpehull, profil V 4/7.00 BR
20 121 Del av kulturlag,  mulig stolpeliull, profil N 4/7.00 CB
21 168 Stolpehull med stolpeavtrykk i bunnen, profil N 4/7-00 88
22 168 Stolpehull med stolpeavtrykk i bunnen, profil N 4/7-00 88
23 Felt 2 Fierning av matjordlaget S 5/7-00 88
24 Felt 2 Rensing og tegning S 5/7-00 88
25 Felt 2 "Ringstruktur", ildsteder, plan S-Ø 5/7-00 88
26 Felt 2 Oversiktsbilde, flaten S 5/7-00 88
27 Felt 2 Oversiktsbilde, flaten S-V 5/7-00 88
28 Fell 2 Fjerning av matjordlaget S-V 5/7-00 88
29 132 Ildsted med stolpehull, profil N 6/7-00 88
30 132 Ildsted med stolpehull, profil N 6/7-00 88
31 132 Stolpehull, profil, nærbilde N 6/7-00 88
32 110/106 2 ildsteder, profil, sørlige dcl S 6/7-00 88
33 110/106 2 ildsteder,  T)rofil av n-ø k\Jadr.int V 6/7-00 88
34 110/106 Ildsted,  lavei.elig.¥endc,  pi.ofil .i\' s-ø  kvadran[ V 6/7-00 88
35 82 Stolpehull,  pro N 10/7-()0 8 R

3() 81 Stolpehull,  pro 1 N 1 ()/7-0()  8 R

37 163 Kultui.lag-stolT)chull  c N 1 ()/7.()()  88
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Film C -100ASA fargefilm

Foto nr. Strukturnr. Motiv Oricntering Dato/signatur

1 163a Kulturlag V 10/7-00 88
2 163a Kulturlag V 10/7-00 88
3 163b Stolpehull,  T)rofil N 10/7-00 88
4 163d StolT)ehull,  T)rofil V 10/7-00 88
5' 145 Steinopptrekkmot, profil N 10/7.00 LMBJ
6 85 Stolpehull  med skiferdolk i.n fi./zt N-V 10/7.00 KO
7 121 Kulturlagsrest, profil N 10/7_00 KO
8 92 Ildsted, plan N 10/7.00 KO
9 100 Kulturlagsrest, plan Ø 10/7 .00 KO
10 92,100 Ildsted og kulturlagsrest, plan Ø 10„.00 KO
11 101 Stolpehull, brent, profil N-V 10„.00 LMBJ
12 90 Stolpehull, plan S-Ø 10„.00 KO
13 85 Stolpehull, profil V 10/7.00 KO
14 104 Stolpehull,profil N-V 11„.00 LMBJ
15 80,34 Stolpehull og evnt veggrille i kulturlag, plan Ø 11„.00 88
16 80,34 Stolpehull og evnt veggrille i kulturlag, plan N 11/7.00 88
17 80 Stolpehull, profil N 11/7.00 88
18 90 StolpehuLl, profil Ø 11/7.00 KO
19 83,84 KulturlagsrestÆldstedsrest, plan S 11/7.00 BR
20 88,108 Kulturlagsrcster, blan S 11/7.00 BR
21 91,96 Kulturlagsrester; plan Ø 11„.00 KO
22 33 KokegropÆldsted , plan N 12„.00 LMBJ
23 33 Kokegrop/Ildsted, profil N 12/7.00 LMBJ
24 92 Ildsted, profil N 12„.00 CB
25 100 2 små ildsteder, profil N 12/7.00 CB
26 38 Ildsted, plan N-V 12/7.00 CB
27 38 Ildsted, profil N-Ø 12„.00 CB
28 26 Ildsted, plan N-V 12„.00 CB
29 44 Kokegrop, profil N-Ø 12„.00 CB
30 26 Ildsted, etter finrens, plan N 12/7.00 CB
31 40 Kokegrop, profil N 12/7.00 KO
32 40 Ildsteder, profil Ø 12/7.00 KO
33 33 KokegroT)Ældsted, snittet. plan S 12/7.00 LMBJ
34 33 Koke.groT)/Ildsled, snittet, plan S 12„.00 LMBJ
35 26 Ildsted med  to stolpehull, profil N-Ø 12„.00 CB
36 50a Ildsted/kokegrop,  profil N-Ø 13/7.00 KO
37 Fliniøks,  i)rivi`tfunn 13/7.00 CB
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Film D -100ASA sort/hvitt

Foto nr. Struktur nr. Motiv Oricntcring Dato/signatur

1 1 Stolpehull,  profil N 15/6-00 CB

2 1 Stolpchull,  profil N 15/6-00 CB
3 3 S[olpehull,  plan N-Ø 15/6-00 CB
4 4 Stolpehull,  plan N-Ø 15/6-00 CB
5 5 StolT)ehull,  plan N 15/6-00 CB
6 11 Kulturlagsrest, plan N 15/6-00 CB

7 40,41,42,29 Ildstedsansamling, plan Ø-S 20/6-00 88
8 40,41,42,29 Ildstedsansamling, plan N 20/6-00 88
9 134 IldstedÆrannflak Ø 21/6-00 BR
10 134 IldstedÆrannflak V 21/6-00 BR
11 Prøverute 1,profil N-V 27/6-00 88
12 Prøverute  l ,profil N-V 27/6-00 88
13 Nærbilde av liten kvern, privat eier,
14 funnet sammen med skubbekvem på ca
15 25 meters kote. N 27/6.00 88
16 Prøverute  1-4, plan N 29/6.00 CB
17 Prøverute 4, profil V 29/6.00 CB
18 Prøverute 3, profil V 29/6.00 CB
19 164 Ildstedrest , profil N 3/7-00 CB
20 159 Uviss-med flint, profil N 3/7-00 KO
21 143 Mulig stolpehull, profil N 3/7-00 BR
22 176 Stolpehull med avtrykk i bunn, profil N-Ø 4/7.00 KO
23 122 a og b Ildstedsrest/bunn, profil N-Ø 4/7.00 CB
24 130 Stolpehull med avtrykk i bunn, profil N 4„.00 88
25 133 StolT)ehull med skoningsstein, profil N 4/7.00 88
26 129 Stolpehull, brent og med skoningsstein. profil N 4/7.00 88
27 151. 2 mulige stolpehull, i)rofil V 4/7.00 BR
28 121 Del av kulturlag, mulig stolpehull, profil N 4/7.00 CB
29 168 Stolpehull med stolpeavtrykk i bunnen, profil N 4/7-00 88
30 Felt 2 Fierning av matjordlaget S-V 5/7-00 88
31 132 Ildsted med stolpehull, profil N 6/7-00 88
32 ]32 Ildsted med stolpehull. profil N 6/7-00 88
33 1  10/ 106 2 ildsteder, profil, sørlige del S 6/7-00 88
34 110/106 2 ildsteder, profil av n-ø kvadrant V 6/7-00 88
35 Utgår
36 Utgår
37 Utgår
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Film E -100ASA sort/hvitt

Foto nr. Strukturnr. Motiv Oricntcring Dato/sigmtur

1 110/106 Ildsted, lavereliggende, profil av s-ø kvadrant V 6„-00 88
2 82 S[olT)ehull,  profil N 10/7-00 BR
3 85 Stolpehull  mcd skiferdolk /.n S/./w N-V 10/7.00 KO
4 121 Kulturlagsrest, profil N 10/7.00 KO
5 92 Ildsted,  plan N 10/7.00 KO
6 100 Kulturlagsrest, plan Ø 10/7.00 KO
7 101 Stolpehull, brent, profil N-V 10/7.00LMBJ
8 90 Stolpehull, plan S-ø 10/7.00 KO
9 85 Stolpehull, profil V 10/7.00 KO
10 104 Stolpehull, profil N-V 11/7.00 LMBJ
11 80,34 Stolpehull og evnt veggrille i kulturlag, plan Ø 11/7.00 88
12 80 Stolpehull, profil
13 80 Stolpehull, nærbilde, profil N 11/7.00 88
14 90 Stolpehull, profil Ø 11/7.00 KO

15 88,108 Kulturlagsrester, plan S 11„.00 BR
16 83,84 KulturlagsresMldstedsrest, plan S 11/7.00 BR

17 91,96 Kulturlagsrester; plan Ø 11/7.00 KO
18 33 Kokegrop/Ildsted, plan N 12/7.00 LMBJ
19 92 Ildsted, profil N 12/7.00 CB
20 33 KokegropÆldsted, profil N 12/7.00 LMBJ
21 100 2 små ildsteder, profil N 12„.00 CB
22 38 Ildsted, plan N-V 12/7.00 CB
23. 38 Ildsted, profil N-Ø 12„.00 CB
24 26 Ildsted, plan S-V 12/7.00 CB
25 26 Ildsted, etter finrens, plan N 12„.00 CB
26 40 Kokegrop, profil N 12/7.00 KO
27 40 Ildsteder, profil Ø 12/7.00 KO
28 33 KokegropÆldsted, snittet, plan S 12/7.00 LMBJ
29 26 Ildsted med to stolpehull, profil N-ø 12/7.00 CB
30 50a IldstedÆokegrop, profil N-Ø 13/7.00 KO
31 Flintøks, privatfunn 13/7.00 CB
32 Flintøks og bergartsøks, privatfunn 13„.00 CB
33 29 Ildsted, del av "ildstedsansamling", profil Ø 13/7.00 KO
34 10(11,12,14) Kulturlag med flere ildsteder og evnt stolpehull N-V 13/7.00 BR

35 43 Kulturlagsrest/stolpehull, profil Ø 13„.00 CB
36 39 Muli.g stolT)ehull, profil V 13/7.00 KO

37 49 Mulig stolpchull N 13/7.00 BR
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Funnliste
AKiir      Uiir  Gjensi(in(l              Gjeiis[[in[ls(lel                          Foriii                               [inta[l   f iinnr.i f elt

00/147                1   Fragment

00/147                1   Fragment

00/147                   1    Pil

00/147                  1    Pil

00/147                 2   Pil

00/147                 2   Pil

00/147                 2   Pil

00/147                 2   Pil

00/147                 2   Pil

00/147                 3   Pil

00/147                4  Bor

00/147                5   Kniv

00/147                6   Flekke

00/147                7   Flekke

00/147               7   Flekke

00/147                8   Flekke

00/147               8   Flekke

00/147                8   Flekke

00/147                8   Flekke

00/147                9   Flekke

00/147                9   Flekke

00/147                9   Flekke

00/147                9   Flekke

00/147               9   Flekke

00/147                9   Flekke

00/147               9   Flekke

00/147                9   Flekke

00/147              10   Mikroflekke

00/147              10   Mikroflekke

00/147              10   Mikroflekke

00/147              11   Avslag

00/147             12  Avslag

00/147              12  Avslag

00/147              13  Avslag

00/147             14  Avslag

00/147             15  Avslag

00/147             15  Avslag

00/147              15   Avslag

00/147              15  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

læ=:aæ:ÆJxa=~æ>llglæ==£læFiiæææ±
5. fel)riiar 200 I

basi§ og  midtparti

Eneg-get spiss

enegget spiss

tverregget

tverregget

tverregget

tverregget

tverregget

tangepil

med skrå retusj

med konveks retusj

med konveks retusj

F`yggflekke

Ryggflekke

Ryggflekke

Ryggflekke

med kombineri retusj

plattformavslag med

plaftformavslag med

kjerneavslag med ret

med uregelmessig re

med retusj

med retusj

med retusj

med retusj

0

0   F.1501/s.1035

1    F.560

1     F.581

1

1    F.625

1    F.653

1   F.654/str.44

1    F.672

1    F.549

1    F.522

1    F.604

1    F.608

1    F.537

1    F.667

1    F.518

1    F.573

1    F.655

1   F590

1    F.519

1    F.540

1    F.552

1    F.612

1    F.616

1    F.661

1    F.668

1   prøvestikk l

1    F.518

2   F.534

1    F.553

1    F.568

1    F.605

1   F.670

1    F.601

1    F.581

1

1    F.567

1    F.594

1   F.627

1    F.501

1    F.502

2   F.504

=!æai:=:=æss==æ:ak=1=:æ=ztzæeæ=r=æz`n=..3=_x =e=irm;::a=  s*s.m===æ::.3.-~_ ^}.   3
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AKiir      Unr  Gjenstanil             Gjenstan{lsdel                          Forin                              [intall   f iiiinr.[f elt

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147              16  Av§Iag

00/147             16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147             16  Av§lag

00/147             16  Av§lag

00/147             16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

*.L:=:---.-'-.-...±æl==±C===-±_:±__-=_`=-±±ir;±=X-2==£6=ls1=stBæs®-Ææ*15æ
5. fibruar 200I

1    F.505

1    F.510

1     F.511

1    F.512

1    F.515

1    F.516

1    F.517

1    F.520

1    F.521

1    F.523

1    F.524

1    F.527

1    F.528

1    F.530

6   F.531

5  F.534

1    F.538

1    F.539

1   F.540/str.27

2  F.543

1    F.546

1   F.547

1    F.548

1    F.550

1    F.554

1    F.556

2   F.557

1    F.558

1    F.559

2   F.562

1    F.563

1    F.570

1    F.571

1    F.572/str.110

1    F.576

2   F.577/str.134

1   F.578/str.32

1    F.580

1    F.584

1    F.585

1    F.586/str.83

2   F.587/str.80

2   F.588

1    F.589

L-±tT-==C==J
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AKnr      Uiir   Gjeiist{inil              Gjenstan(ls(1e[                           Fi)i.iii                                 (iizt(ill    f iiiini..i f tlt

00/147              16  Avslag

00/147              16   Avslag

00/147              16   Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16   Avslag

00/147              16   Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16   Avslag

00/147              16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16   Avslag

00/147              16   Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147             16  Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16   Avslag

00/147              16  Avslag

00/147              16   Avslag

00/147             17   Fragment

00/147             18   Fragment

00/147              19   Fragment

1    F.592/str.160

1    F.595

1    F.596

1    F.598

1    F.600

11    F.603

2   F.606

1     F.611

2   F.613

1    F.615/str.122

1    F.617/str.121

2   F.618/str.128

3   F.622/str.129

1    F.626/str.132

4   F.629/str.81

1    F.637/str.95

1    F.638

2   F.640

16   F.641/str.34

1    F.642

4  F.643

1    F.645/str.100

1    F.647

1   F.650/str.50a

2   F.651/str.77

1    F.659/str.10

9   F.661

1    F.662/str.32

2   F.663/str.31

1    F.664

2   F.665

1    F.666

1    F.669

1    F.673

1    F.674/str.184

2   F.675/str.26

1    F.676/str.186

4   prøvestikk 1

2  prøvestikk 2

3   prøvestikk 3

4  prøvestikk 4

med konveks retusj                          l    F.618/str.128

med steil retusj                                  l   F.574

med retusjen sidekan                          F.610/S.150

gr_rst:l-;a*æftrpåmtlr=s33±ffii*Ls!zzc=ølmcsæs{ææar;l=ilæf2ægæø:æ£rieæ3imriænz]aL~Lrljææ=æaaa£32ææææ!z&z=:-T*l=æ~=m±e!zæa.S3=:`æ±m==:æe±acT„~c±æ±æ:æL+.
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AK]ir      Ufir  Gjenstan(l              Gjeiistan((s((e(                           Foi.m                               (itita(l   f Linnr i f e[t

00/147             20   Fragment

00/147             20  Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20  Fragment

00/147            20  Fragment

00/147             20  Fragment

00/147             20  Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20  Fragment

00/147            20  Fragment

00/147             20  Fragment

00/147            20   Fragment

00/147            20  Fragment

00/147             20   Fragment

00/147            20  Fragment

00/147            20  Fragment

00/147            20  Fragment

00/147            20  Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20  Fragment

00/147            20  Fragment

00/147            20  Fragment

00/147            20  Fragment

00/147            20   Fragment

00/147            20   Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20   Fragment

00/147             20   Fragment

00/147            20  Fragment

00/147             20   Fragment

00/147            20  Fragment

l+t]æ"-jB=gÅ-me:rq(±€-j¢at{!:;i:i!]t}la;¢\;æ4t{æals.Cflm!i¥R?lÅ4t±H=}4Tlt.lÆh.tæffi:==L±!
S. febru[ir 2001

4

1    F.501

1    F.506

1    F.507

1    F.509

1    F.513

1     F.514

1    F.535

1    F.541

1    F.544

1    F.545

2   F.555

1    F.565

1    F.566

1   F.567

1    F.579

1    F.587/str.80

1    F.591

1    F.593

1    F.597

1    F.601

1    F.602

1    F.606

1    F.607

1    F.608

1    F.609/str.192

1    F.623/str.142

4   F.624/str.163

1   F.626/str.132

1    F.631

1    F.639

3   F.640

6   F.641/str.34

1   F.642

5   F.644

1    F.652

1    F.655

3   F.656/str.39

1    F.656/str.56

1    F.660/str.50b

1    F.667

1    F542

1   F624/str.168

2  felt 2

•a!a:=a¢æ=iis=m.L=>:=irtiTz=:.a]¢t+:`.årL4r:=;+~*q~T_   »=±=+.~ "   -fi``\c #E=ø<-` '>rxr` -

Side 4 w 6



AKiir      Unr  Gjeiistan{l              Gjeiist(in(lsilel                           Foriii                               (iiitall   f iiimi..i f tlt

00/147             20   Fragment

00/147              21    Kjerne

00/147              21    Kjerne

00/147             22   Kjerne

00/147             23   Kjerne

00/147              23   Kjerne

00/147             24  Kjerne

00/147             24  Kjerne

00/147              25   Knoll

00/147             26   Dolk

00/147              27   Pil

00/147             28   Bryne

00/147             29  Avslag

00/147            30  Fragment

00/147            30  Fragment

00/147            80  Fragment

00/147             31   Avslag

00/147             32  Flekke

00/147             33   Mikroflekke

00/147             34  Avslag

00/147            35  Fragment

00/147             36  Amulett

00/147             37  Avslag

00/147             37  Avslag

00/147             37  Av§lag

00/147            37  Avslag

00/147            38   Fragment

00/147             39  Slipeplate

00/147             39   Slipeplate

00/147             39  Slipeplate

00/147             39  Slipeplate

00/147             39   Slipeplate

00/147             40   Slipestein

00/147             40   Slipestein

00/147             41   Sneglehus

00/147             42   Prøve

00/147             42   Prøve

00/147             42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147             42   Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            42  Prøve

blad

overligger

overligger

bipolar

Bipolar

TOsidig

Uregelmessig

Uregelmessig

tangespiss

12   prøvestikk  1

1   F_505

1    F.583

1    F.505

1    F.569

1    F.661

1   prøvestikk 2

1   prøvestikk 4

F.648/str.84

1   F630/str.85,87

0

1    F.533

1    F.535

1

1    F.591

1    F.607

2   F.649/str.83

1    F.586/str.83

1    F.587

1    F.561

1    F.640

1

2

1    F.532

1    F.536

2   F.626/str.132

1   prøvestikk 4

2   F.633

2   F.634 og F.635

1    F636

1    F671

1   prøvestikk3

2   F.572

1    F.619

2   F.564

11

110

ilE
112

113

114

115

116

117

z2r:Uæ.t-|#rI-tgi±fi:!*=æzæ===æ=tec:ab@c=2==æ=±=ø-icz=zå=j-=~L3m===UV<=æz=::`i.. *m=LL~}X.~.==  =.ær     ~ ~_.r  tL `-
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AKiir      Unr  Gjenstan(l             Gjeii,stan{ls(lel                          Forn.                              (iiita[l   f iiiinr.if tlt

00/147             42   Prc)ve

00/147             42  Prøve

00/147             42  Prøve

00/147             42  Prove

00/147             42   Prove

00/147             42   Prøve

00/147             42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147             42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            42  Prøve

00/147            43  Prøve

00/147            43  Prøve

00/147            43   Prøve

00/147            43   Prøve

00/147            43   Prøve

00/147            43  Prøve

00/147            43   Prøve

00/147            43  Prøve

00/147            43   Prøve

00/147            43   Prøve

00/147            43   Prøve

00/147            43   Prøve

00/147            43  Prøve

00/147             43   Prøve

00/147             43   Prøve

00/147            43  Prøve

00/147            43  Prøve

00/147            43   Prøve

00/147            43  Prøve

00/147             43   Prøve

ttir_TTiml+n==:±gfTH.t.-..._,-..t,iiit_.-=tL-
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118

119

12

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

13

130

131

132

14

15

16

17

18

19

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152
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®F603
•F625

•F670

. .F600

•F553       .:F:6å:65
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•F674
•F552

NV-del av Øvre utgravningsfelt
M  1:200
Kart 1  av 3
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• F545                       F544

4F574
F.6Ft67i5.
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fi25737        F6F?FSF56Få§j!i:å"
•F569                  .F559

•F530          .F565                    .F5°2.F5i3

F566
F656•F528

•F568                 .F660

F65o-F507B®F504
•F560

4F653

Midtre del av Øvre utgravningsfelt
M  1 :200
Kart 2 av 3
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Kart 3 av 3



Høeg   -Pollen,    876   842   262,
Helge   lrgens  Høeg,
Gloppeåsen   10,
3261    LARVIK

Til  Jes  Martens.

®

Larvik,   15/9-00.

Ap_3_lvse  av  s  kullprøver  fra  Sandvigen,  Gnr.145/2,   Sande  kommune,
Vestfold.

S-8,   Ildsted.
Det   ble   bestemt   40   biter.      Av   disse   var   1   Salix/Populus

(selje,    vier/osp),     16    Prunus/Sorbus     (hegg/rogn),     17    Corvlus.
(hassel)   og  6   Quercus   (eik).

S-29 ,   Ildstedsansamlinci.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Av  disse  var  6  Populus   (osp),   8

Prunus/Sorbus   (hegg/rogn),   2   Pinus   (furu),   8  Corvlus   (hassel),
4  Tilia   (lind),   5  0uercus   (eik)   og  7  Betula   (bjerk).

S-32,   KokeqroD/Ildsted.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Av  disse  var  36  Populus   (osp),

3  Corvlus   (hassel)   og  1  Betula   (bjerk).

S-110,   Eldre  ildsted(?)
Det  ble  bestemt   60  biter.     Av  disse  var  51     Prunus/Sorbus

(hegg/rogn),    5   Pinus    (furu),    3   Corvlus    (hassel)    og   1   Betula
(bjerk) .

S-153,   Hesteskoformet  struktur.
Det  ble  bestemt  7  biter.     Av  disse  var  4  Pinus   (furu)   og  3

daterbart  løvtre,  muligens  Corvlus   (hassel).

S-184,   Ildsted   (HØvre  dvperelicTqende  nedqravninq).
Det  ble  bestemt  40  biter.     Av  disse  var  31  Populus   (osp),

3    Prunus/Sorbus     (hegg/rogn),     3    Pinus     (furu)     og    3    Corvlus
( hassel ) .

S-184,   Ildsted   (dvDere  ocr  eldre).
Det  ble  bestemt  21  biter.     Av  disse  var  5  Pooulus   (osp),10

Pinus   (furu),   3  Corvlus   (hassel)   og  3  Quercus   (eik).

S-187,   Ildsted.
Det   ble   bestemt   40   biter.      Av   disse   var   3   Salix/Pooulus

(selje,   vier/osp),1  Prunus/Sorbus   (hegg/rogn),   8  Pinus   (furu),
27  Corvlus   (hassel)   og  1  Betula   (bjerk).

%+ J-„¢,`



LABORATORIET FOR RADIOLOGISK DATERING

Adr.:  NTNU -GIØshaugen,  Sem Sælandsv.  5,  7034 Trondheim
Telefon 73593310  Telefax 73593383

DATERINGSRAPPORT

oppdragsgiver:    Martens,   Jes

UKM/01 dsaksaml i ngen
Postboks   6762   St.   0lavs   plass

DF-3395

Lab. Oppdragsgivers ref. Materiale Datert 1JC  alder Kalibrert ()'3C
ref. del fo r nåtid alder O/oo

Tua-3085Tua-3086Tua-3087Tua-3088Tua-3089 S.26,    Sandvigen/Bey`ger Trekul 1 5000   ±   805115±705075±705065±705055±70 BC3940-3700BC3980-3800BC3965-3785BC3960-3780BC3955-3775 -26 .1*-26.1*-26.1*-26.1*-26.1*

Sande,   VestfoldS.85/87,Sandvigen/Berger Bjørk,   hasselvier/OspTrekull

Sande,   VestfoldS.110,Sandvigen/Berger Bjørk,   hasselvier/OspTrekull

Sande,   VestfoldS.153,Sandvigen/Berger Bjørk,   hasselvier/OspTrekull

Sande,   VestfoldS.184,Sandvigen/Berger Bjørk,   hasselvier/OspTrekull

Sande,   Vestfold Hassel ,hegg/rogn 'vier/Osp

Dato:     25   JUL    2001

PtiMa-JJow`-\
Pål    Johan   Svanem

Laboratoriet for F]adiologisk Datering
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Sande s85/87   5115±70BP         _SandeSl105075±70BP •^J-

Sande S 153   5065±70BP IIIllr  ,     .. -.."    ,

Sande S184  5055±70BPSmdeS265000±80BP'''1''' IIIIIIIT       `.  T--_
11,'''1,,,
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Calibrated date
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5200BP
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